

Про Програму економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік

Керуючись Конституцією України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади державної регіональної політики», Постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 №621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету» Запорізька міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік (додається).

2. Звітувати перед територіальною громадою про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік шляхом розміщення інформації на офіційному вебсайті Запорізької міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Еллу СЛЕПЯН та постійну комісію міської ради з питань соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів.

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Проект рішення підготовлено
департаментом економічного
розвитку міської ради

Директор департаменту
економічного розвитку міської ради

Наталія НОВАК

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення міської ради

№ _____

**ПРОГРАМА ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ
ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ
НА 2025 РІК**



ЗМІСТ

Вступ	3
1. Аналіз економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади за 2024 рік	5
2. Мета, завдання та заходи економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади в 2025 році	29
3. Джерела фінансування та матеріальні ресурси	61
Додаток 1 Основні показники економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік	
Додаток 2 Перелік місцевих цільових програм, які планується реалізувати в 2025 році	



ВСТУП

Програма економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік (далі - Програма) розроблена департаментом економічного розвитку Запорізької міської ради на виконання ст.143 Конституції України та ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Методичною основою розроблення Програми є Закон України «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України» та постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету».

Програму розроблено з урахуванням запровадження воєнного стану відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про засади державної регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами).

Програма є ключовим документом, який визначає розвиток міста в короткостроковій перспективі на основі прогнозних показників економічного та соціального розвитку міста на 2025 рік, враховує поточну ситуацію та пропозиції виконавчих органів Запорізької міської ради, основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2025-2027 роки, завдання та положення Оновленої державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, Цілей сталого розвитку України на період до 2030 року, Національної економічної стратегії, Стратегії розвитку міста Запоріжжя до 2028 року тощо.

У Програмі враховано аспекти

- Національного плану дій з охорони навколишнього природного середовища на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 21.04.2021 № 443-р;
- Національного плану управління відходами до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20.02.2019 № 117;
- Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.08.2019 № 688-р;
- Плану заходів з реалізації Стратегії зрошення та дренажу в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 21.10.2020 №1567-р;
- Державної стратегії управління лісами України до 2035 року та операційним планом її реалізації, затвердженими розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29.12.21 № 1777-р (із змінами і доповненнями, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22.09.2023 №840-р);



- Водної стратегії України на період до 2050 року та плану її реалізації у 2022-2024 роках, схвалених розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09.12.2022 № 1134 тощо.

Заходи Програми узгоджено з бюджетом Запорізької міської територіальної громади та фінансуватимуться за рахунок бюджетних та позабюджетних коштів (кошти підприємств, міжнародних фінансових організацій, інвесторів тощо).

Програма є документом державного планування місцевого рівня та, відповідно до Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», підлягає проведенню стратегічної екологічної оцінки (далі - СЕО).

Проект Програми відповідно до чинного законодавства пройшов процедуру стратегічної екологічної оцінки.



1. Аналіз економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади за 2024 рік

Головною метою Програми економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2024 рік визначено створення необхідних умов для відновлення економіки, забезпечення сталого функціонування всіх сфер життєдіяльності громади в умовах воєнного стану, підвищення добробуту та якості життя населення, відбудова житлових будинків та об'єктів соціальної інфраструктури.

Виконання завдань та заходів Програми здійснювалося в умовах воєнного стану. У ці важкі для міста часи робота міської влади спрямовувалася на забезпечення головних напрямків життєдіяльності громади, а саме: безперебійну роботу комунального господарства, транспортної інфраструктури, медичних закладів, соціального забезпечення.

Попри пошкодження та руйнування, промисловий комплекс міста продовжує функціонувати та демонструє стійкість до викликів і ризиків війни. Разом з цим промисловий комплекс міста не зміг повернутися до довоєнних обсягів виробництва.

За даними Головного управління статистики у Запорізькій області індекс промислової продукції по Запорізькій області за I півріччя 2024 року становив 109,6%, обсяг реалізованої промислової продукції – 95,99 млрд грн.

За розрахунковими даними обсяг реалізованої промислової продукції по місту за 2024 рік очікується на рівні 174,7 млрд грн, що на 9,0% більше, ніж за 2023 рік. Середньомісячна заробітна плата штатних працівників за 2024 рік очікується на рівні 21095,0 грн, що на 20,5% більше, ніж у 2023 році.

У сфері зовнішньоекономічної діяльності зберігається тенденція щодо експортної орієнтації, оскільки в загальному обсязі зовнішньоторговельного товарообігу понад 66% складає експорт.

Упродовж січня-червня 2024 року експорт товарів становив 830,3 млн дол. США, що 34,1% більше, ніж у відповідному періоді 2023 року, імпорт – 423,8 млн дол. США, що на 7,8% більше. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами склало 406,5 млн дол. США.

У структурі експорту основну частку становили чорні метали (78,6% від загального обсягу); машини, обладнання та механізми, електротехнічне обладнання (6,1%); зернові культури (5,4%); у структурі імпорту – палива мінеральні, нафта і продукти її перегонки (36,2%); риба та ракоподібні (12,5%); чорні метали (7,6%); реактори, котли, машини (7,4%); інші мінеральні продукти (5,6%); засоби наземного транспорту, крім залізничного (6,3%); електричні машини (5,2%); продукти хімічної промисловості (3,9%).

Зовнішньоторговельні взаємовідносини підтримувалися з партнерами майже зі 100 країн світу.

Значні експортні поставки товарів здійснювалися в Польщу (26,4% від загального обсягу експорту), Болгарію (14,0%), Італію (10,8%), США (9,7%), Туреччину (3,6%), Грецію (3,2%), Єгипет (3,0%), Республіку Молдову (3,0%).



Імпорт товарів здійснювався, зокрема, з Китаю (23,4% від загального обсягу імпорту), Польщі (22,1%), Туреччини (4,9%), Норвегії (4,7%), Литви (4,2%), Словаччини (3,9%), Німеччини (3,5%), США (3,5%), Австралії (3,0%).

Попри продовження військового протистояння, близькість до фронту, руйнування виробничої, транспортної та енергетичної інфраструктури економіка міста демонструє в поточному році надзвичайно високий потенціал адаптивності до нових умов функціонування та поступове (хоча і незначне) зростання, що позитивно позначається на наповненні бюджету. Виходячи з фактичних показників виконання бюджету та обґрунтованих очікуваних річних надходжень доходів впродовж року внесено зміни до бюджету шляхом збільшення обсягу доходів загального фонду на 776,5 млн грн та спеціального фонду - на 21,0 млн грн.

Доходна частина бюджету Запорізької міської територіальної громади (далі – ЗМТГ) станом на 01.10.2024 становила 7 676,7 млн грн або 98,2% до плану, в т.ч. офіційні трансферти – 1 572,6 млн грн. Обсяг власних доходів (загального та спеціального фондів без урахування трансфертів) в порівнянні з січнем – вереснем 2023 року збільшився на 2,0% або на 121,2 млн грн.

Надходження до загального фонду становили 5 900,9 млн грн. У найбільших розмірах бюджет поповнили податок на доходи фізичних осіб (3 547,2 млн грн або 60,1% в доходах загального фонду), єдиний податок (1 042,9 млн грн або 17,7%), плата за землю (715,6 млн грн або 12,1%) та акцизний податок (406,3 млн грн або 6,9%). Разом на ці податки припадає 96,8% надходжень загального фонду.

Обсяг доходів спеціального фонду бюджету без урахування трансфертів становить 203,2 млн грн (у т.ч. власні надходження бюджетних установ - 179,9 млн грн, екологічний податок - 19,3 млн грн, кошти від відчуження комунального майна - 3,8 млн грн). Бюджет розвитку поповнився на 3,8 млн грн виключно за рахунок коштів від відчуження майна комунальної власності.

Витрати бюджету ЗМТГ за 9 місяців 2024 року проведено в обсязі 6 966,0 млн грн, у т.ч. за загальним фондом - 6 127,8 млн грн або 97,4% планових показників на відповідний період, за спеціальним фондом - 470,0 млн грн, погашено боргових зобов'язань на суму 368,2 млн грн.

При виконанні бюджету ЗМТГ першочерговими завданнями було забезпечення фінансовим ресурсом видатків за захищеними статтями. Так, за рахунок надходжень до загального фонду бюджету на заробітну плату з нарахуваннями використано 2 903,1 млн грн, оплату енергоносіїв та комунальних послуг - 281,4 млн грн, соціальний захист та соціальне забезпечення - 193,8 млн грн, продукти харчування та медикаменти - 8,6 млн грн, обслуговування місцевого боргу - 121,4 млн грн.

Видатки за незахищеними статтями проведено в сумі 2 755,4 млн грн, у т.ч. за загальним фондом - 2 285,4 млн грн або 94,5% планових показників,



спеціальним фондом - 470,0 млн грн. У складі спеціального фонду бюджету ЗМТГ видатки бюджету розвитку проведено в сумі 280,1 млн грн (планові показники звітного періоду виконано на 29,0%), за рахунок цільових фондів - 10,7 млн грн, власних надходжень бюджетних установ - 179,2 млн грн.

На забезпечення функціонування та розвиток установ соціально-культурної сфери спрямовано 3 380,3 млн грн, що становить майже 50,0% загального обсягу витрат бюджету ЗМТГ, з яких на освіту - 2 742,6 млн грн, охорону здоров'я - 333,3 млн грн, культуру та фізичну культуру і спорт - 220,4 млн грн, установи соціального захисту - 84,0 млн грн. Видатки на житлово-комунальне та дорожнє господарство склали 1 459,5 млн грн, на розвиток транспортної галузі - 448,6 млн грн. Видатки на спільні заходи оборонного спрямування для надання допомоги й забезпечення потреб частин та підрозділів Сил безпеки та оборони України - 368,6 млн грн.

За результатами аналізу економічних та фінансових показників за 2023 рік рейтинговим агентством «Кредит-Рейтинг» м. Запоріжжя оновлено кредитний рейтинг на рівні uaAA- (Контрольний список), прогноз «негативний». Рівень кредитного рейтингу м. Запоріжжя зумовлений негативним впливом наслідків Російської військової агресії проти України на фінансовий ринок, економіку країни в цілому, соціально-економічний розвиток громади, стан місцевих фінансів та рівень реальних доходів населення.

Малий та середній бізнес відіграє надзвичайно важливу роль в економіці міста. Частка малих та середніх підприємств у загальному обсязі реалізованої продукції по м. Запоріжжю складає 93,3%; частка надходжень від суб'єктів малого та середнього підприємництва (далі – МСП) до бюджетів усіх рівнів по м. Запоріжжю станом на 01.10.2024 склала 46,0% (у довоєнному 2021 році вона становила 69,6%). Зараз ці пропорції змінилися через те, що малий та середній бізнес з початку повномасштабного вторгнення зазнав значних збитків та руйнувань, що призвело до фінансових втрат; деякі підприємства змушені були релокуватися в більш безпечні регіони.

За даними Головного управління Державної податкової служби в Запорізькій області кількість платників податків - суб'єктів МСП по м. Запоріжжю станом на 01.10.2024 склала 38683 од. (проти 9 місяців 2023 року їх кількість зменшилася на 13,6% або на 6067 од.), у т. ч.: юридичних осіб - 6307 од. (на 4,7% або на 308 од. - менше), з них середніх підприємств – 202 од. (на 3,6% або на 7 од. - більше), малих – 6105 од. (на 5% або на 315 од. - менше); фізичних осіб-підприємців – 32376 осіб (на 15,1% або на 5759 осіб - менше).

Чисельність працюючих у суб'єктів МСП станом на 01.10.2024 склала 109325 осіб (проти 9 місяців 2023 року їх кількість зменшилась на 1,4% або на 1599 осіб), у т.ч. у суб'єктів малого підприємництва – 74497 осіб (на 0,9% або на 695 осіб - більше), у суб'єктів середнього підприємництва – 34828 осіб (на 6,2% або на 2294 особи - менше).



Надходження до бюджетів усіх рівнів від суб'єктів МСП за 9 місяців 2024 року становили 5880,2 млн грн, що на 36,7% або на 1577,9 млн грн більше, ніж за 9 місяців 2023 року, з них від суб'єктів середнього підприємництва – 2230,5 млн грн (на 42,4% або на 663,9 млн грн більше), від суб'єктів малого підприємництва – 2382,5 млн грн (на 30,7% або на 559,2 млн грн більше), від фізичних осіб-підприємців – 1267,2 млн грн (на 38,9% або на 354,8 млн грн більше).

Підтримка МСП здійснюється шляхом впровадження грантових програм та інших фінансових інструментів, що допомагають підприємцям підтримувати діяльність.

Відповідно до Програми фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку підприємництва передбачено кошти на фінансову підтримку суб'єктів малого та середнього підприємництва, зокрема на часткову компенсацію відсотків за залученими кредитами суб'єктам малого та мікропідприємництва, у сумі 1,87 млн грн. Станом на 01.10.2024 здійснено компенсацію відсотків за залученими кредитами 88 суб'єктам господарювання в сумі 0,616 млн грн.

Для підтримки малого та середнього бізнесу спільно з Міністерством економіки України, Державною службою зайнятості та АТ «Ощадбанк» у 2024 році надавалися гранти для створення або розвитку власного бізнесу. В рамках цієї програми Запорізьким обласним центром зайнятості розглянуто 460 бізнес-проектів, із них по 148 проєктах Державним центром зайнятості ухвалено рішення, 159 бізнес-планів поточного та минулих періодів профінансовано на суму 40,0 млн грн.

Упродовж січня-вересня 2024 року за державними програмами підтримки бізнесу «Власна справа» та «Грант для ветеранів та їх подружжя» мікрогранти для розвитку власної справи отримали 18 внутрішньо переміщених осіб та 2 особи з інвалідністю, гранти отримали 7 учасників бойових дій та 4 дружини ветеранів.

Упродовж 9 місяців 2024 року здійснено 7 відстежень результативності регуляторних актів (6 періодичних та 1 базове відстеження).

До реєстру власних регуляторних актів включено 28 регуляторних актів: 22 рішення Запорізької міської ради та 6 рішень виконавчого комітету Запорізької міської ради.

У місті функціонують 32 ринки та торговельні майданчики, з яких 8 комунальних ринків КП «Запоріжринок». Загальна кількість торгових місць на ринках складає 23 219 од., що на 1 433 місця (5,8%) менше, ніж у відповідному періоді 2023 року. Середня заповнюваність торговельних місць на ринках у звітному періоді склала 42,5%.

В умовах воєнного стану доступність адміністративних послуг у м. Запоріжжі забезпечує Центр надання адміністративних послуг та 4 територіальні підрозділи.



На сьогодні через ЦНАП м.Запоріжжя та його територіальні підрозділи надається 375 адміністративних послуг, у т.ч 87 документів дозвільного характеру (в аналогічному періоді 2023 року їх було 280, у т.ч. 51 документ дозвільного характеру).

У приміщеннях ЦНАП та його територіальних підрозділах облаштовано окремі робочі місця адміністраторів для надання адмінсервісу «Ветеран». На визначених місцях адміністратори здійснюють прийом ветеранів, ветеранок та членів їх родин.

Щодня до ЦНАП та його територіальних підрозділів звертається понад тисячі суб'єктів звернення, станом на 01.10.2024 надано 110 647 адміністративних послуг.

З початку року підписано два меморандуми про співпрацю з Запорізьким обласним центром зайнятості та Юридичною клінікою Запорізького національного університету щодо надання консультацій, інформаційної та методичної допомоги різним соціальним групам населення.

Створення необхідних умов для функціонування міського господарства та комфортних умов проживання для мешканців міста є головним завданням сфери благоустрою.

На організацію благоустрою міста спрямовано 1,049 млн грн, а саме:

- на утримання та поточних ремонт 774 од. МАФів (КП «ЕЛАУШ») - 0,455 млн грн;

- демонтаж 17 од. малих архітектурних форм та інших конструкцій, встановлених без відповідних дозвільних документів – 0,214 млн грн;

- дезінсекцію 181,24 га анофелогенних водоймищ – 0,38 млн грн.

На утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури (КП «ЕЛАУШ») освоєно 162,113 млн грн, у т.ч. на:

- експлуатацію та утримання доріг на площі 8 518,0 тис. кв. м - 103,55 млн грн;

- експлуатацію та утримання 43 од. мостів - 0,675 млн грн;

- поточний ремонт доріг та тротуарів (дрібний (ямковий) 49,5 тис. кв. м - 0,055 млн грн;

- поточний ремонт 68 од. мереж зливової каналізації – 0,911 млн грн;

- поточний ремонт 43 од. мостів – 0,531 млн грн;

- нанесення дорожньої розмітки 1,689 тис. кв. м – 1,318 млн грн.

Значні видатки з бюджету ЗМТГ витрачаються на заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха - 5,284 млн грн, зокрема на:

- запобігання та ліквідацію наслідків руйнувань через ведення бойових дій та інші заходи з попередження та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (КП «ЕЛУАШ») - 3,002 млн грн;

- вивезення твердих побутових відходів (ЗКАТП-082801 «Комунсан-трансекологія») 10,431 тис. куб. м - 1,818 млн грн;



- придбання талонів на утилізацію відходів - 0,427 млн грн тощо.

Виконано капітальний ремонт 5 од. контейнерних майданчиків для вивезення твердих побутових відходів на 0,328 млн грн.

Інспекцією з благоустрою міста Запоріжжя виконувалися заходи спрямовані на розвиток та поліпшення стану благоустрою міста, профілактику запобігання правопорушень в сфері благоустрою міста, виявлення фактів порушень законодавства в сфері благоустрою, санітарного, природоохоронного та екологічного стану на загальну суму 3,995 млн грн.

Комунальним ремонтно-будівельним підприємством «Зеленбуд» виконується комплекс робіт з благоустрою та озеленення парків, скверів та зелених зон загальною площею 551,68 га, а також здійснюється благоустрій та догляд за зеленими насадженнями на територіях площею 88,74 га, які перебувають у господарському віданні підприємства.

Крім того, підприємство бере участь у ліквідації наслідків руйнувань через ведення бойових дій (вивезено 74,3 тн сміття) та заходах з ліквідації надзвичайних ситуацій, які виникли через несприятливі погодні умови.

Упродовж року здійснювалося забезпечення деревиною видалених дерев на безоплатній основі соціально незахищених категорій населення, які мають пічне опалення, так станом на 01.10.2024 завезено деревини видалених дерев 228 домогосподарствам, до кінця року планується завезення деревини ще 602 домогосподарствам із розрахунку 3 м³ на домогосподарство. Крім того, забезпечено деревиною військові частини та блокпости в обсязі 191,4 м³.

Для поліпшення якості виконання робіт з благоустрою територій міста в 2024 році для комунальних підприємств придбано один трактор та навісне обладнання до трактору (мульчер-дробарка). До кінця року планується придбання навісного обладнання для мотоблоків та навантажувача в кількості 6 од. та 2 трактора з фронтальним навантажувачем.

Разом з тим, за рахунок прибутку КРБП «Зеленбуд» планується придбання двох одиниць вантажопасажирських автомобілів для перевезення робітників підприємства та інвентарю та один бортовий вантажний автомобіль.

За 9 місяців 2024 року КП «Запоріжмиськвітло» виконано поточний ремонт та проведено технічне обслуговування 13 032 світлоточки мережі зовнішнього освітлення міста на загальну суму 35,327 млн грн. Для освітлення міста спожито 4 350,072 тис. кВт*год електроенергії, на що спрямовано 33,221 млн грн.

Проведено поточний ремонт та технічне обслуговування 83 світлофорних об'єкти та 5 210 дорожніх знаків на загальну суму 21,072 млн грн. Для забезпечення роботи засобів регулювання дорожнього руху було спожито 245,708 тис. кВт*год електроенергії.

У звітному періоді проведено технічне обслуговування та поточний ремонт 9 од. розподільчих пристроїв, на що спрямовано 0,554 млн грн.



Виготовлено проектно-кошторисну документацію на 42 засоби регулювання дорожнього руху, 1 – ще на стадії розроблення, експертизу ПКД походять 8 об'єктів. Загальні витрати на ці послуги становили 1,874 млн грн.

У рамках виконання Міської цільової програми створення фонду захисних споруд цивільного захисту на комунальних підприємствах Запорізької міської територіальної громади реалізуються наступні проекти:

- «Реконструкція хлораторної ДВС-2 у м. Запоріжжі» по вул. Набережній, 39. На даний проєкт у 2024 році виділено 7,684 млн грн з державного та 2,453 млн грн - з місцевого бюджетів. Станом на 01.10.2024 витрати по цьому об'єкту складають 13% від запланованих сум фінансування.

- «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту, сховище насосної станції «Павло-Кічкас» по вул. Молодіжній, 61. На даний проєкт у 2024 році виділено 8,284 млн грн з державного та 2,867 млн грн - з місцевого бюджетів. Станом на 01.10.2024 витрати по цьому об'єкту складають 28,7%.

- «Реконструкція котельної по вул. Товариській, 47, з влаштуванням захисної споруди цивільного захисту». На даний проєкт у 2024 році було виділено 1,800 млн грн - з місцевого бюджету. Станом на 01.10.2024 загальні витрати по цьому об'єкту складають 65%.

- «Реконструкція котельної по вул. Парамонова, 15, з влаштуванням захисної споруди цивільного захисту». На даний проєкт у 2024 році виділено 1,801 млн грн з місцевого бюджету. Станом на 01.10.2024 загальні витрати по цьому об'єкту складають 65%.

- «Реконструкція котельної по вул. Святого Миколая, 79А з влаштуванням захисної споруди цивільного захисту». На даний проєкт у 2024 році виділено 5,240 млн грн із місцевого бюджету. Станом на 01.10.2024 загальні витрати по цьому об'єкту складають 1%.

Згідно з міською цільовою програмою відбудови житлового фонду міста Запоріжжя, зруйнованого внаслідок російської агресії КП «Управління капітального будівництва» в 2024 році виконало:

- «Капітальний ремонт житлового будинку по вул. Зестафонській, 10, з відновленням несучих конструкцій після потрапляння боєприпасів в м. Запоріжжя». На даний проєкт виділено 29,593 млн грн з державного бюджету та 1,871 млн грн - з місцевого. Станом на 01.10.2024 загальні витрати по цьому об'єкту складають 50,8% від запланованих сум фінансування.

- «Реставрація житлового будинку по пр. Соборному/вул. Сталеварів №151/11 з відновленням несучих конструкцій після потрапляння боєприпасів в м. Запоріжжя». На даний проєкт виділено 116,027 млн грн з державного бюджету. Станом на 01.10.2024 загальні витрати по цьому об'єкту складають 72,8% від запланованих сум фінансування.

Житловий фонд міста (за винятком будинків приватного сектора та відомчого житлового фонду) включає 4409 будинків, у т.ч.: 2779 будинків, що



знаходяться в управлінні керуючих компаній або на самообслуговуванні, 61 гуртожиток, 119 житлово-будівельних кооперативів та 1450 будинків, в яких створено об'єднання співвласників багатопверхових будинків (ОСББ). За 9 місяців 2024 року створено 34 ОСББ у 34 багатоквартирних будинках.

На виконання робіт по завданнях і заходах Програми розвитку та утримання житлово-комунального господарства міста в звітному періоді спрямовано 755,710 млн грн або 66,0% від затвердженого плану.

На комплекс ремонтно-будівельних робіт, направлених на поліпшення експлуатаційних показників житлового фонду видатки склали 9,628 млн грн або 54,1% від плану.

Виконувався малий капітальний ремонт ліфтів на загальну суму 9,724 млн грн, на 46 об'єктах роботи завершено.

Оснащено інженерними вводами багатоквартирних будинків засобами обліку теплової енергії (придбано 88 приладів на суму 2,454 млн грн).

Виконано демонтаж ветхого будівлі за адресою вул. Фінальна, 20, на що спрямовано 0,867 млн грн.

Придбано предмети та матеріали, будівельні матеріали, які використовуються для упередження та ліквідації наслідків, пов'язаних з воєнними діями, для виконання відновлювальних ремонтних робіт на постраждалих об'єктах на загальну суму 3,014 млн грн.

Капітальний ремонт житлового будинку по вул. Сталеварів, 16, з відновленням несучих конструкцій після потрапляння боєприпасів на стадії завершення, майже закінчено утеплення фасаду, виконано роботи з ремонту відновлених квартир; відновлено покрівлю; відбудовано 3 під'їзд будинку; замінено інженерні мережі; виконано ремонт трьох під'їздів будинку, ремонт укриття тощо (фінансування в звітному періоді з державного бюджету становило 12,14 млн грн, з місцевого - 4,083 млн грн).

По об'єкту «Капітальний ремонт з відновленням несучих конструкцій житлового будинку № 22, по вул. Кияшка у м. Запоріжжя після потрапляння боєприпасів» виконувалися оздоблювальні роботи приміщень квартир та ЦНАП (з бюджету ЗМТГ - 3,134 млн грн, з державного бюджету – 14,444 млн грн).

На виконання заходів Програми муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м.Запоріжжя у звітному періоді освоєно 114,878 млн грн.

Муніципальною аварійною службою з технічного обслуговування диспетчеризації ліфтів та «Контакт- центр 15-80» кожного дня приймаються заявки, щодо несправності ліфтів, які виконуються в повному обсязі по мірі вирішення проблеми.

Муніципальною аварійною службою за 9 місяців 2024 року виконано 35 200 заявок, з усунення аварійних ситуацій по всіх районах міста. Загальна сума фінансування на виконання цих робіт становила 97,756 млн грн.



У Програмі відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на реалізацію енергозберігаючих та енергоефективних проєктів беруть участь 130 ОСББ (касові видатки склали 0,965 млн грн).

У рамках «Програма поводження з тваринами у м. Запоріжжі» упродовж 9 місяців 2024 року надано ветеринарні послуги для безпритульних тварин, у т.ч. 571 собаці та 844 котам (касові видатки становили 1,671 млн грн).

Для підтримки ОСББ на державному та місцевому рівнях затверджено Програму підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ», в якій станом на 01.10.2024 беруть участь 2 ОСББ. На компенсацію відсоткової ставки за залученими в банках кредитів спрямовано 0,241 млн грн.

За кошти депутатського фонду виконано роботи з капітального ремонту 37 житлових будинків та 7 ліфтів. Сума фінансування становила 2,714 млн грн.

Відповідно до «Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення» на капітальний ремонт найпростіших укриттів за адресами: вул. Мінській, 8, вул. Алмазній/ вул. Історичній, 58/106; профінансовано 0,849 млн грн.

Підприємство «Запоріжелектротранс» забезпечує перевезення мешканців м. Запоріжжя міським електротранспортом і автобусами великої місткості. Підприємство обслуговує 26 пасажирських маршрути: 6 трамвайних, 5 тролейбусних та 15 автобусних маршрутів (в т.ч. автобусний маршрут №№3 та 8 – на тимчасовій основі, на період неможливості руху тролейбусів відповідних маршрутів здійснювати перевезення пасажирів через Дніпровську ГЕС).

Загальні обсяги перевезених пасажирів ЗПЕМЕ «Запоріжелектротранс» за 9 місяців 2024 року складають 23,375 млн пасажирів, у т.ч. у трамваях – 11,54 млн пасажирів, тролейбусах – 4,565 млн пасажирів, автобусах – 7,26 млн пасажирів. У порівнянні з відповідним періодом 2023 року трамваями перевезено на 53,364 тис. пасажирів більше, автобусами - на 663,733 тис. більше, тролейбусами - на 2 260,467 тис. менше.

Обсяг доходів за січень-вересень 2024 року становила 42,341 млн грн, з них дохід від трамваїв – 13,177 млн грн, тролейбусів – 3,156 млн грн, автобусів - 26,007 млн грн. Вартість поїздки з 10.06.2024 складає 10,00 грн.

Для школярів діє 50% знижка вартості проїзду в трамваях, тролейбусах та автобусах під час навчального року (за виключенням перерв, канікул тощо).

На цей час частина автобусів великої місткості знаходяться в готовності для проведення евакуаційних заходів та з метою задоволення військових потреб для підтримання обороноздатності міста Запоріжжя.



Забезпечення безпечних та якісних умов перевезення пасажирів міським електротранспортом є пріоритетним напрямком розвитку підприємства.

Упродовж року тривала плідна та кропітка робота в межах підпроєкту «Оновлення рухомого складу Запорізького комунального підприємства міського електротранспорту «Запоріжелектротранс» у місті Запоріжжі».

У січні 2024 року відбулася процедура розкриття тендерних пропозицій по тролейбусах з технологією ІМС. Кінцевим бенефіціаром (підприємством) витримані всі процедури, передбачені правилами та нормами ЄІБ.

За результатами розкриття тендерних пропозицій підприємство приступило до процедури оцінки. Під час оцінки тендерних пропозицій на деякі з пунктів Таблиці відповідності підприємство направляло запити на роз'яснення та уточнення учасникам торгів.

За результатами роботи складено Звіт з оцінки та направлено разом із готовою Таблицею відповідності на перевірку консультантам.

30 вересня 2024 року підприємство надіслало до ЄІБ перевірений та схвалений консультантами Звіт про оцінку тендерних пропозицій та рекомендації щодо присудження контракту. Натепер очікується відповідь банку.

Після отримання позитивної відповіді з боку Банку має відбутися підписання Контракту із переможцем торгів на закупівлю нових тролейбусів. Після чого розпочнеться процедура виділення коштів та виробництва нових тролейбусів з технологією ІМС.

Одночасно, на початку року відбулася процедура розкриття тендерних пропозицій по електробусах із супутньою інфраструктурою. Однак, жодної тендерної пропозиції не було отримано.

Наразі триває робота із технічними консультантами по проєкту в частині внесення правок до змісту тендерної документації з метою отримання якнайкращого продукту та залучення якомога більшої кількості потенційних учасників торгів.

У 2024 році суттєво змінено Порядок надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам. У зв'язку з цим упродовж березня-квітня 2024 року більшість ВПО, яких взято на облік, повторно звернулися з усіма документами та заявами до структурних підрозділів Департаменту соціального захисту населення для визначення свого права на подовження призначення допомоги на проживання.

Виплата допомоги уповноваженим особам/отримувачам, які мали право на її виплату, продовжується автоматично ще на один шестимісячний період з 1 вересня поточного року, без додаткового звернення.

Станом на 10.10.2024 на обліку в м.Запоріжжі перебувало 154,057 тис. ВПО, з них 38,938 тис. отримувачам (разом з членами родини 57,239 тис.) призначена допомога на проживання



Крім того, станом на 01.10.2024 майже 33 тис. сімей отримують різні види державної соціальної допомоги.

У доповнення до державного соціального забезпечення, в місті реалізується Міська комплексна програма соціального захисту населення, на виконання завдань якої за січень-вересень 2024 року використано 74,650 млн грн, що становить 66,5% від річного плану. Різного виду матеріальну допомогу отримали 11 068 громадян з числа дітей, осіб з інвалідністю, ветеранів війни та інших категорій населення на загальну суму 39,841 млн грн.

У зв'язку з тим, що в Державному бюджеті України не передбачено субвенцію на надання пільг з послуг зв'язку та інших передбачених законодавством пільг, у т.ч. компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян, з метою уникнення соціальної напруги, з бюджету ЗМТГ за 9 місяців 2024 року на ці цілі спрямовано 10,420 млн грн.

На соціальному обслуговуванні в структурних підрозділах Запорізького міського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) знаходиться близько 5 тис. осіб, які потребують сторонньої допомоги, враховуючи осіб, які перемістилися до м.Запоріжжя з територій проведення активних бойових дій та тимчасово окупованих територій. Соціальні послуги надаються своєчасно та якісно всім отримувачам, як мешканцям міста, так і внутрішньо переміщеним особам, які забезпечувались у тому числі і гуманітарною та благодійною допомогою у вигляді продуктових, гігієнічних наборів та засобів гігієни.

На відшкодування витрат за тимчасове перебування понад 200 внутрішньо переміщених осіб у містечку модульного типу (транзитне містечко) спрямовано 1,538 млн грн.

За рахунок коштів бюджету ЗМТГ забезпечується виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам та дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги. Компенсацію щомісячно отримує близько 1 100 осіб, сума виплат станом на 01.10.2024 становила 20,068 млн грн.

Службою екстреної психологічної допомоги «Телефон Довіри» надаються соціальні послуги особам, які опинилися в складних життєвих обставинах, працює «Сімейний клуб», робота якого спрямована на стабілізацію емоційного стану учасників бойових дій, АТО та членів їх сімей, а також постраждалих внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, функціонує мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства.

Відділ соціальної підтримки Захисників, Захисниць України та членів їх сімей надає соціальні послуги, а саме: консультування, інформування населення щодо оформлення всіх видів державної соціальної допомоги та пільги, субсидії, видачі посвідчення, оздоровлення, профадаптації, реабілітації, зубопротезування тощо.



Відпрацьовано питання створення «Кімнат Захисника», визначено приміщення по 7 районам міста.

Починаючи з 2023 року в місті діє Програма надання фінансової підтримки мешканцям м.Запоріжжя, житло яких було зруйновано або стало непридатним до проживання внаслідок ракетних обстрілів, диверсій, тощо, спричинених військовою агресією Російської Федерації. У рамках цієї Програми передбачено надання мешканцям м.Запоріжжя матеріальної допомоги у розмірі 10,0 тис. грн щомісяця.

Станом на 01.10.2024 понад 382 родини вже отримують фінансову підтримку, обсяг виплаченої матеріальної допомоги склав 36,305 млн грн.

У 2024-2025 навчальному році забезпечено організацію освітнього процесу в очній формі зі змішаним режимом навчання в 74 школах міста та 71 закладі дошкільної освіти. Організовано освітній процес в очній формі зі змішаним режимом навчання в літній період у 15 комунальних закладах дошкільної освіти для дітей старшого дошкільного віку.

Свідоцтва про здобуття базової середньої освіти з відзнакою отримали 455 дев'ятикласників, серед них 43 дитини з родин ВПО. Золотими та срібними медалями нагороджено 253 випускники старшої профільної школи, серед них 35 учнів з родин ВПО. У 2024 році 200 балів за результатами складання національного мультипредметного тесту отримали 45 (у 2023 році – 52) учнів комунальних закладів міста Запоріжжя.

У проєкті ЮНІСЕФ «Покращення доступу до послуг дошкільної освіти в умовах надзвичайних ситуацій та раннього відновлення в Україні», який реалізує Всеукраїнська громадська організація «Асоціація працівників дошкільної освіти» за підтримки Міністерства освіти і науки України, у 2024 році розпочато ініціативу ДоШкілЛЯ. До цього проєкту долучилися 59 закладів дошкільної освіти м. Запоріжжя – це 103 групи, 109 педагогів, 1608 дітей середнього та старшого дошкільного віку. Загалом серед всіх учасників освітнього проєкту в Україні 29% складають запоріжці.

Крім того, освітяни Запоріжжя долучилися до Всеукраїнського проєкту Міністерства освіти і науки України щодо диверсифікації різних форм здобуття дошкільної освіти. Пілотування даного проєкту забезпечить можливість долучитися до процесу формування та становлення дошкільної освіти в нових умовах сьогодення. До розробки та впровадження нових форм організації освітнього процесу у дошкіллі (мобільний дитячий садок, центр педагогічного партнерства) залучено колективи закладів дошкільної освіти № 94, 146, 175, Центрів розвитку дитини «Надія» та «Веселка».

Створення безпечних умов під час організації освітнього процесу є основним критерієм відновлення очного навчання.

З метою реалізації програми «Міська цільова програма розвитку цивільного захисту населення і території м. Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних



споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки» та в рамках співпраці з дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ) проводяться капітальні ремонти найпростіших укриттів у 11 закладах загальної середньої освіти. На сьогодні будівельні роботи ведуться згідно з календарним графіком.

Крім того, розроблено проєктно-кошторисну документацію щодо проведення капітальних ремонтів найпростіших укриттів для 15 закладів загальної середньої освіти, вартість яких складає 6,371 млн грн.

Мережа закладів охорони здоров'я м.Запоріжжя складається з 21 комунальних та комунальних некомерційних підприємств міського підпорядкування первинного та вторинного рівнів надання медичної допомоги населенню.

Стаціонарну допомогу надають 12 закладів охорони здоров'я, в тому числі: 9 лікарень, з яких 3 - багатопрофільні та 3 пологових будинки.

Амбулаторну медичну допомогу здійснюють 5 центрів первинної медико-санітарної допомоги та 2 стоматологічні поліклініки.

З початку повномасштабного вторгнення заклади охорони здоров'я працюють у посиленому режимі. Забезпечено створення резервів лікарських засобів, виробів медичного призначення для надання медичної допомоги постраждалим.

Здійснюється комплекс профілактичних заходів щодо попередження виникнення надзвичайних ситуацій.

Надання невідкладної медичної допомоги на первинному рівні забезпечується пунктами невідкладної медичної допомоги для дорослого та дитячого населення у центрах первинної медико-санітарної допомоги, які надають невідкладну медичну допомогу пацієнтам вдома та при безпосередньому зверненні незалежно від місця проживання та реєстрації. Всі пункти невідкладної допомоги та мобільні бригади забезпечені необхідними ліками та медичним обладнанням.

Сім лікарень м.Запоріжжя уклали договір про спільну діяльність з військовим госпіталем на період дії воєнного стану. Предметом договору є надання спеціалізованої медичної допомоги військовослужбовцям. Медична допомога надається безкоштовно в рамках програми медичних гарантій.

Заклади охорони здоров'я м.Запоріжжя, які мають укладений договір з НСЗУ за пакетом «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах», надають реабілітаційні послуги пораненим військовослужбовцям.

Упродовж 9 місяців 2024 року з бюджету ЗМТГ на реалізацію Програми «Охорона здоров'я міста Запоріжжя на період 2022-2024 роки» спрямовано 326,329 млн грн або 63,6% від плану, зокрема:

- 70,003 млн грн - для забезпечення населення міста лікарськими засобами, спеціальним харчуванням, виробами медичного призначення та іншими



заходами при окремих захворюваннях та станах, проведення ранньої діагностики соціально небезпечних хвороб (виконання 72,6%);

- 9,293 млн грн - для надання спеціалізованої медичної допомоги соціально незахищених верств населення міста (виконання 87,9%);

- 1,305 млн грн - на придбання лікарських засобів та медичних виробів для проведення реанімаційних заходів дитячому населенню (виконання 100%);

- 2,053 млн грн - на забезпечення перевезення небіжчиків до спеціалізованих медичних закладів та установ (моргів) (виконання 77,0%);

- 215,566 млн грн – для надання фінансової підтримки комунальним некомерційним підприємствам та КП «Міська стоматологічна поліклініка №5» (виконання 68,4%);

- 0,450 млн грн - для забезпечення проведення обов'язкових профілактичних медичних оглядів працівників закладів освіти (виконання 96,4%);

- 0,714 млн грн - на оплату праці медичним працівникам, задіяних в медичному огляді осіб, які підлягають приписці на базі КНП «Міська дитяча лікарня №5» ЗМР (виконання 100%);

- 15,596 млн грн – на забезпечення функціонування КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» Запорізької міської ради (виконання 87,1%);

- 11,349 млн грн - на покращення та оновлення матеріально-технічної бази медичних закладів (виконання 16,7%).

Виконано капітальний ремонт системи теплопостачання з встановленням модульної котельні на твердому паливі в КНП «Міська лікарня №3», КНП «Міська дитяча лікарня №5» ЗМР на суму 10,020 млн грн; капітальний ремонт гідроізоляції будівлі та організація водовідведення з метою ліквідації її підтоплення зливними водами КНП «Запорізький центр первинної медико-санітарної допомоги №5» за адресою: м.Запоріжжя, вул.Запорозького козацтва, 25, на суму 1,329 млн грн.

Запорізька філія Запорізького обласного центру зайнятості (далі – Запорізька філія ЗОЦЗ) продовжує свою роботу в умовах воєнного стану. Здійснює реєстрацію безробітних осіб та надає послуги з пошуку роботи, дистанційно надає статус безробітного особам, які перебувають на території бойових дій або на тимчасово окупованих територіях.

Упродовж січня-вересня 2024 року комплекс різноманітних послуг та матеріального забезпечення у Запорізькій філії ЗОЦЗ отримало 11 643 особи. Кількість безробітних, зареєстрованих за 9 місяців 2024 року, склала 3 599 осіб, а з урахуванням осіб, які перебували на обліку на 01.01.2024, загальна чисельність становила 8 299 осіб проти 12 981 особи в аналогічному періоді 2023 року.

Станом на 01.10.2024 на обліку перебувало 2 008 зареєстрованих безробітних, з яких 621 особа отримувала допомогу по безробіттю.

У звітному періоді активними програмами сприяння зайнятості населення



охоплено 5 689 безробітних громадян. Рівень охоплення активними заходами становив 49%, рівень працевлаштування - 18,3% проти 13,8% за аналогічний період 2023 року. Працевлаштовано 2 136 осіб, у т.ч. 1 215 – зареєстрованих безробітних.

База даних Запорізької філії ЗОЦЗ упродовж січня-вересня 2024 року налічувала 3 569 вакансій. Станом на 01.10.2024 навантаження на одне вільне робоче місце склало 2 особи проти 5 осіб станом на 01.10.2023, наявність вільних робочих місць - 1062 од., що на 70 од. більше, ніж на 01.10.2023.

Упродовж 9 місяців 2024 року 32 підприємства, організації, установи міста Запоріжжя та Запорізького району надали прогностичні дані щодо масового вивільнення 3 043 працівників з ініціативи роботодавця.

Профорієнтаційними послугами були охоплені 15 636 осіб, з яких 4 592 особи – зареєстровані безробітні. Запорізькою філією ЗОЦЗ надано 27 612 профорієнтаційних послуг, з яких 20 028 – профінформаційних, 7 512 – профконсультаційних та 72 послуги з профвідбору. Проведено 34 ярмарки вакансій.

Фінансування суспільно корисних робіт, що виконуються зареєстрованими безробітними, здійснюється за рахунок коштів Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування на випадок безробіття. Загальна сума фінансування суспільно корисних робіт за рахунок Фонду за 9 місяців 2024 року становила 31,06 млн грн. У виконанні суспільно корисних робіт взяли участь 645 осіб.

Упродовж січня-вересня 2024 року перебувало на обліку 207 осіб з числа демобілізованих учасників бойових дій та 2 931 безробітний з числа ВПО.

Служба зайнятості продовжує надавати фінансову підтримку роботодавцям. Приймаючи на роботу працівників, є можливість повернути частину коштів, витрачених на зарплату та сплату ЄСВ, у вигляді компенсації. Програми компенсацій допомагають стабілізувати бізнес, збільшити обсяги виробництва та зберегти колективи підприємств.

Упродовж року спеціалістами управління з питань праці проводилася інформаційно-роз'яснювальна робота серед суб'єктів господарювання усіх форм власності, у тому числі підприємств, установ, організацій та фізичних осіб-підприємців міста, з питань додержання законодавства про працю, недопущення фактів тіньової зайнятості, попередження випадків порушення норм чинного законодавства про оплату праці, зокрема дотримання мінімальних державних гарантій в оплаті праці. Так, у звітному періоді було проведено 14 інформаційно-роз'яснювальних заходів, якими охоплено 420 суб'єктів господарської діяльності м. Запоріжжя.

Щотижня проводився моніторинг стану погашення заборгованості із заробітної плати на підприємствах, установах і організаціях, що перебувають у комунальній власності міської територіальної громади. Станом на 01.10.2024



прострочена заборгованість із виплати заробітної плати на комунальних підприємствах міста відсутня.

З метою вирішення питань безробіття та зайнятості населення Запорізької міської територіальної громади, насамперед внутрішньо переміщених осіб, реалізовувалася програма «Робота в Запоріжжі». Завдяки вжитим спільним заходам та проведеного моніторингу зайнятості населення міста у період з січня по вересень 2024 року працевлаштовано 1328 громадян, у т.ч. 283 ВПО, у виконавчих органах та на комунальних підприємствах (установах) Запорізької міської ради.

При укладенні колективних договорів надаються рекомендації передбачати зобов'язання щодо забезпечення працівників соціальними гарантіями у галузі охорони праці на рівні, не нижчому за передбачений законодавством, їх обов'язки, а також комплексні заходи щодо досягнення встановлених нормативів безпеки, гігієни праці та виробничого середовища, підвищення наявного рівня охорони праці, запобігання випадкам виробничого травматизму, професійного захворювання, аваріям і пожежам, визначати обсяги та джерела фінансування зазначених заходів тощо. У січні-вересні укладено та зареєстровано 170 колективних договорів, змін та доповнень до них.

Крім того, здійснювався моніторинг показників нещасних випадків не виробничого характеру на території м. Запоріжжя. У звітному періоді зареєстровано майже 25,0 тис. випадків.

Діяльність галузі «Фізична культура та спорт» була спрямована на розширення та збереження мережі спортивних секцій, залучення якомога більше мешканців міста до регулярних занять фізичною культурою і спортом.

На території м.Запоріжжя за рахунок бюджету ЗМТГ утримується 19 дитячо-юнацьких спортивних шкіл (ДЮСШ), КУ «Запорізький міський шаховий клуб «Думка», КУ «Заводський районний фізкультурно-спортивний комплекс», КУ «Міський фізкультурно-оздоровчий центр «Ратібор», КП «Міський футбольний клуб «Металург». У ДЮСШ функціонує 34 відділення із 27 видів спорту: 19 олімпійський та 8 неолімпійських видів. У спортивних закладах займається 4679 дітей та підлітків, що на 9,0% більше, ніж в аналогічному періоді 2023 року, що пояснюється поверненням родин із-за кордону.

На цей час у місті культивується 67 видів спорту, з яких 29 олімпійський та 38 - не олімпійських, спортивною роботою охоплено 10650 осіб. Фізкультурно-оздоровчою роботою охоплено 12356 осіб.

З початку року проведено 39 міських спортивно-масових і фізкультурно-оздоровчих заходів з усіма верствами населення, в яких взяло участь 4775 осіб.

З метою підготовки 1251 юного спортсмена до змагань проведено 122 навчально-тренувальних збори, на що спрямовано 3,457 млн грн; 1010 учасників відряджено для участі у чемпіонатах та першостях області, України. Витрати на 109 відряджень склали 2,326 млн грн.



Двоє запорізьких спортсменів брали участь у XXXIII Олімпійських іграх у м. Париж. Срібну нагороду в греко-римській боротьбі здобув Парвіз Насібов. Шість спортсменів представляли місто на XVII літніх Паралімпійських іграх у м. Париж, двоє з них стали призерами ігор (М. Помазан та М. Барабанов).

За 9 місяців 2024 року вихованці міських дитячо-юнацьких спортивних шкіл, які брали участь у чемпіонатах та першостях області, України, Чемпіонатах Європи, Світу, міжнародних змаганнях, здобули в індивідуальному та командному заліку 2294 медалі, з них: 867 золотих; – 761 срібну; 666 - бронзових.

За результатами виступів на вищевказаних змаганнях запорізьким спортсменам присвоєно 915 спортивних розрядів.

Реалізація Програми фінансування заходів з питань сім'ї та молоді спрямована на формування активної сучасної політики щодо інтелектуального, патріотичного, морального, культурного, фізичного розвитку сімей, дітей та молоді. Попри запровадження воєнного стану в країні, організовано та проведено низьку заходів: Запорізький міський козацький фестиваль бойових мистецтв «Запорозька Січ», міські заходи до Дня батька, «Фестиваль сім'ї», «Happy family day», до Дня Незалежності, «Запорізький спорт-будемо знайомі» тощо.

Відповідно до Цільової програми забезпечення молоді міста житлом, у IV кварталі 2024 року планується надання пільгового довготермінового кредиту на придбання житла молодим запорізьким сім'ям та самотніми молодими громадянами.

З метою підтримки обдарованої та талановитої молоді, продовжено виплату матеріальної допомоги молодим вченим, студентам закладів вищої освіти, учням закладів професійної (професійно-технічної) освіти, молодим тренерам-викладачам та вихованцям дитячо-юнацьких спортивних шкіл, учням мистецьких шкіл, представникам молоді за досягнення високих результатів у навчанні, спорті, науково-дослідницькій діяльності, культурі та мистецтві, громадській та волонтерській діяльності, за значний особистий внесок у розвиток молодіжного руху міста.

У місті діє Програма «Діти Запоріжжя», за допомогою якої реалізуються завдання служби (управління) у справах дітей: соціальний захист дітей, що опинилися в складних життєвих обставинах та розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.

На виконання завдань Програми за 9 місяців 2024 року використано 1,668 млн грн, що становить 57,02% від річного плану.

Станом на 01.10.2024 на обліку в службі (управлінні) у справах дітей перебувало 4096 підлітків різних категорій проти 1141 особи в аналогічному періоді 2023 року. З ними та їх батьками постійно проводиться профілактична робота, надаються консультації з питань соціального захисту їх прав та



інтересів. Всього надано інформаційно-консультативну допомогу 14541 громадянину.

З метою виявлення дітей, що бродяжать, жебракують, самовільно залишають сім'ю та учбові заклади, схильні до скоєння правопорушень, службою та сектором молодіжної превенції проведено 980 рейдів, під час яких вилучено 74 неповнолітніх, з них влаштовано до притулку - 2 особи, повернуто батькам - 2, влаштовано до лікарняних закладів - 70.

За звітний період проведено обстеження матеріально-побутових умов проживання 4337 сімей, під час яких виявлено 2491 дитина, що опинилася в складних життєвих обставинах.

На обліку в службі (управлінні) у справах дітей міської ради на кінець звітнього періоду перебувало 1086 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (у 2023 році - 1141 дитина).

З метою першочергового забезпечення права цих дітей на сімейне виховання до сімейних форм улаштовано 133 дитини (2023 - 179 дітей), з яких 19 (17) - усиновлено, над 110 (159) - встановлено опіку, 4 (3) - улаштовано в прийомні сім'ї та дитячі будинки сімейного типу.

У сімейних формах виховання станом на 01.10.2024 перебуває 929 дітей, що становить 86% проти 84% у відповідному періоді 2023 року.

У місті на базі закладів освіти працюють 107 Територіальних інформаційних центрів, які забезпечені мінімальним гуманітарним запасом води, їжі, гігієни та медичних засобів, а також матеріально-технічними засобами на випадок надзвичайних ситуацій.

Розгорнуто роботу 178 пунктів незламності, які розміщено на базі підвідомчих закладів культури департаменту культури і туризму міської ради (бібліотек, кінотеатр, філій Центру культурних послуг); підвідомчих закладів департаменту освіти і науки міської ради (навчальних закладів загальної середньої освіти, дошкільних навчальних закладів) та на базі районних адміністрації міста.

На базі 11 підвідомчих департаменту закладів культури розташовано найпростіші укриття, які забезпечено необхідним запасом води питної та технічної, їжі, генераторами, павербанками, ліхтарями, батареями живлення, аптечками, ковдрами, підключенням до Інтернету, забезпечено цілодобове чергування співробітників закладів культури для прийому цивільного населення.

У місті успішно працюють та надають культурні послуги різним віковим категоріям населення 11 оновлених сучасних бібліотек. Загальна кількість відвідувань наразі складає 69,8 тис. осіб. Великим попитом у відвідувачів користуються такі заходи як Бібліотерапія, тренінгові заняття «English на подушках» (для дітей шкільного віку), заняття у шахових студіях, Бібліоняня та Антішкола, різноманітні тренінги з психології та підтримки активного



здорового образу життя. Всього в 2024 році проведено 1500 заходів для різних вікових категорій, які відвідали 13,5 тис. осіб.

Спільно з Департаментом спорту, сім'ї та молоді за підтримки дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) розпочато капітальний ремонт приміщення бібліотеки за адресою: вул.Фанатська, 11, для розміщення комунальної установи «Запорізький міський молодіжний центр» Запорізької міської ради.

У звітному періоді на базі філії Центру культурних послуг по пр.Інженера Преображенського, 15, відкрито перший мультифункціональний центр ЮНІСЕФ. Це - новий, сучасний простір для дозвілля та навчання дітей віком від 5 до 18 років.

Відкрито оновлену бібліотеку та художню школу в Південному мікрорайоні за адресою: вул. В. Українця, 4. До бібліотеки вже зареєстровано 1653 читача, у художній школі понад 50 дітей відвідували літні заняття.

З метою вшанування та меморалізації пам'яті полеглих захисників і захисниць м.Запоріжжя, до Дня Української Державності біля будівлі міської ради встановлено сенсорну інформаційну призму, до якої завантажено інформацію про 447 загиблих військових.

На базі кіноконцертного залу ім. О.Довженка вперше від початку повномасштабного вторгнення російської федерації відбувся VI міжнародний кінофестиваль ZIFF, який зібрав понад 1500 заявок з 62 країн світу. У рамках кінофестивалю відбулися покази 50 стрічок українського та міжнародного виробництва та зустрічі із продюсерами, творчими і знімальними групами українського кінематографа.

Відбулася прем'єра патріотичної концертної програми від дитячого симфонічного оркестру та муніципального камерного хору «СимфоKIDS. Хіти української музики».

У 2024 році організовано та проведено 32 міських урочистих культурно-мистецьких заходів до державних та пам'ятних дат.

У кіноконцертному залі ім. О.Довженка проведено 1392 кіносеанси, які відвідало 20,1 тис. осіб. З метою популяризації вітчизняного кіно відбулися покази 33 фільмів українського виробництва та проведено 3 зустрічі зі знімальними групами, режисерами та акторами. Кількість глядачів склала майже 4,0 тис. осіб.

Майже 100 екскурсій, лекцій та майстер класів організовано працівниками крафтових музеїв Запоріжжя, які відвідали понад 1,0 тис. осіб.

З метою розвитку туристичної галузі та підтримки населення організовано значну кількість заходів, які охоплювали різні тематики та аудиторії та проходили в стінах Zaporizhzhia.city.hub і Туристичному інформаційному центрі, зокрема, .виставки сучасних українських митців, заходи для ВПО та широкого загалу мешканців, персональні та тематичні виставки, психологічні тренінги та зустрічі тощо. Оновлено сувенірну лінійку (нові магніти та чашки, шопери з різними принтами, шкіряні органайзери, наліпки, об'ємні стікери та анімаційні листівки).



Туристичний збір за 9 місяців 2024 року становив 1,274 млн грн.

У рамках виконання Програми збереження пам'яток культурної спадщини розроблено проектно-кошторисну документацію для проведення заходів з усунення з публічного простору знаків та символів, пов'язаних з радянським комуністичним минулим (у т.ч. на пам'ятках культурної спадщини); розроблено облікову документацію на об'єкти культурної спадщини міста для подальшого їх занесення до Державного реєстру нерухомих пам'яток України (8 об'єктів архітектури та 2 об'єкта археології); виготовлено 20 охоронних дощок на пам'ятки культурної спадщини.

Продовжувалася реалізація проєктів за енергосервісними договорами для 31 об'єкта, з яких 27 закладів освіти та 4 заклади охорони здоров'я міста, на загальну суму 58,522 млн грн. З початку запровадження енергосервісних договорів у місті (з жовтня 2019 року) зменшення енергоспоживання на об'єктах енергосервісу склало 22 226,780 Гкал, економія коштів – 37,727 млн грн.

Для формування інформаційної бази потенційних об'єктів енергосервісу до Державного агентства з енергоефективності та енергозбереження України щокварталу надається відповідна інформація. Станом на 01.10.2024 до бази потенційних об'єктів енергосервісу м. Запоріжжя включено 51 об'єкт.

Розпочато впровадження проєкту встановлення частотного регулювання для насосного обладнання КП «Водоканал» завдяки грантовій підтримці Німецького товариства міжнародного співробітництва (GIZ) GmbH. 01 серпня 2024 року підписано тристоронній Меморандум про взаєморозуміння між GIZ, ГО «Школа Енергоефективності» та Запорізькою міською радою про реалізацію зазначеного проєкту. Розпорядженням міського голови від 22.08.2024 №212р створено групу впровадження проєкту.

У рамках міжнародної технічної допомоги NEFCO розпочато впровадження проєкту реконструкції мереж зовнішнього освітлення урбанонімів Дніпровського району м.Запоріжжя. Розпорядженням міського голови від 30.08.2024 №217р затверджено склад відповідної робочої групи.

У співпраці з USAID «Проєкт енергетичної безпеки» триває робота з розробки Схеми теплопостачання м. Запоріжжя (розглянуті перспективні шляхи та напрямки модернізації системи теплопостачання міста, оптимізації існуючих мереж, впровадження сучасних рішень, пошуку нових джерел енергії). Підписано додаткову угоду про продовження співробітництва з проєктом ще додатково на один рік (координатором від міста Запоріжжя у рамках цього проєкту міжнародної технічної допомоги визначено департамент економічного розвитку Запорізької міської ради). Після затвердження Схема, як стратегічний документ, буде використана як основна частина для розробки Плану дій сталого енергетичного розвитку та клімату м. Запоріжжя до 2030 (2050) року та оновлення Муніципального енергетичного плану м. Запоріжжя до 2030 року.



Відповідно до Меморандуму між Запорізькою міською радою та ГО «Екоклуб» розпочато роботу над реалізацією проєкту з будівництва відновлювальних джерел енергії (сонячної електростанції) на території КНП «Міська дитяча лікарня № 5» ЗМР.

У рамках реалізації Комплексного проєкту з термомодернізації бюджетних будівель у м. Запоріжжі оголошено та проведено міжнародний тендер на виконання робіт. За результатами укладено три Контракти на виконання робіт з термомодернізації будівель закладів освіти, один з яких, з ініціативи підрядника, було розірвано 10.09.2024 за згодою сторін. Триває етап проєктування по двох укладених Контрактах.

З ГУПП та ЄІБ погоджено питання щодо включення до обсягів контрактів проєктування і будівництва ПРУ та внутрішніх опоряджувальних робіт, у зв'язку з чим термін проєктування подовжено на 2 місяці.

У серпні 2024 року по двох контрактах підписано Додаткову угоду щодо включення до обсягів контрактів проєктування ПРУ.

Додаткову угоду щодо включення до обсягів контрактів проєктування внутрішніх опоряджувальних робіт, включаючи відновлення інженерних комунікацій направлено на погодження до ГУПП.

Оголошено та проведено міжнародний тендер (другий етап) на виконання робіт з термомодернізації будівель закладів освіти. До ГУПП і ЄІБ підготовлено та направлено на погодження фінальний звіт.

Водночас оголошено та проведено тендер на закупівлю консультаційних послуг (технічний нагляд) та укладено Контракт з Консультантом.

У зв'язку з невиконанням обов'язків Консультанту направлено лист про розірвання контракту з 17.10.2024.

На постійній основі здійснюється моніторинг споживання енергетичних ресурсів бюджетними установами міста за допомогою веб-сервісу. Станом на 01.10.2024 в системі електронного енергомоніторингу зареєстровано 550 об'єктів.

Упродовж січня-серпня 2024 року зменшення споживання бюджетними установами паливно-енергетичних ресурсів у порівнянні з аналогічним періодом минулого року становило 1,485 млн кВт*год (1,6%). Зекономлено 25,172 тис. куб. м природного газу (44,5%), 1,116 тис. Гкал теплової енергії (1,7%), 66,686 млн кВт*год. електричної енергії (0,6%), 3,069 тис. куб. м холодної води (0,9%), 8,938 тис. куб. м стоків (2,8%).

Постійно ведеться моніторинг стану оснащення об'єктів бюджетної сфери приладами обліку споживання теплової енергії та моніторинг проведення заміни вимірювальних трансформаторів на трансформатори з вищим класом точності та заміни лічильників споживання електроенергії на прямоточні.

Сформовано базу експлуатаційних та енергетичних характеристик будівель, які перебувають у володінні та/або користуванні (господарському віданні, оперативному управлінні) або належать до сфери управління. В базі зареєстровано 484 об'єкти. Інформація міської бази будівель за потребою буде



надаватися до Національної бази даних енергетичних та експлуатаційних характеристик будівель.

Виконано розрахунки базових рівнів енергетичної ефективності при споживанні теплової енергії, електричної енергії і холодної води окремо розташованих будівель комунальної власності відповідно до наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 14.12.2023 №1140 «Про затвердження Методики визначення базового рівня енергетичної ефективності».

За 9 місяців 2024 року до міського фонду охорони навколишнього природного середовища надійшло 19,354 млн грн, що становить 79% від плану на 2024 рік.

У рамках виконання Програми «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки» придбано обладнання для перероблення відходів розчищення зелених насаджень та машини для збору, транспортування та складування відходів розчищення зелених насаджень для КП «Титан» і КРБП «Зеленбуд».

З початку введення воєнного стану Комунальна спеціальна воєнізована аварійно-рятувальна служба приведена в повну готовність, працівники служби знаходяться на оперативному цілодобовому чергуванні. Сформовано три зведених аварійно-рятувальних відділення з числа рятувників, які не задіяні у чергування на аварійно-рятувальних станціях, для виконання аварійно-рятувальних робіт на об'єктах міста.

Головними завдання служби є: здійснення аварійно-рятувального обслуговування хімічно-небезпечних об'єктів критичної інфраструктури міста; виконання за дорученням центральних та місцевих органів виконавчої влади робіт щодо підвищення безпеки життєдіяльності населення; вдосконалення професійної майстерності та бойової злагоженості.

Крім того служба здійснює забезпечення доступу мешканців міста до зачинених укриттів; допомогу при вантажно-розвантажувальних робіт гуманітарної допомоги; допомогу при облаштуванні фортифікаційних споруд.

Упродовж звітнього періоду служба здійснила 864 виїзди для виконання аварійно-рятувальних робіт, рятувальники служби попередили можливу загибель 75 осіб. Проведено обслуговування визначених потенційно небезпечних об'єктів незалежно від їх форм власності та господарювання; забезпечено несення служби в режимі постійної готовності до невідкладного виконання аварійно-рятувальних робіт й надання допомоги потерпілим при виникненні надзвичайної ситуації. На виконання цих заходів спрямовано 24,137 млн грн.

Запорізькою міською рятувально-водолазною службою (ЗМРВС) проведено 346 виходів плавзасобів з рятувальниками в зони відповідальності, врятовано та надано допомогу на воді 42 особам, проводиться періодичне



очищення дна Центрального та Правобережного пляжів. На забезпечення зазначених завдань використано 12,297 млн грн.

Упродовж року проводився аналіз стану забезпечення пожежної безпеки на об'єктах комунальної власності міста Запоріжжя та вжиття відповідних заходів виконавчими органами міської ради щодо реагування на анонімні прояви терористичного характеру.

Відпрацьовувалися заходи щодо забезпечення працівників виконавчих органів міської ради, комунальних підприємств, організацій, установ, закладів міста засобами захисту органів дихання.

Проводилася перевірка житлового фонду керуючих компаній, ОСББ, ЖБК на предмет закриття підвальних та горищних приміщень і порядку доступу до них.

Облік об'єктів права комунальної власності (крім житлового фонду) та забезпечення їх ефективного використання залишається важливим напрямком у діяльності міської влади.

Загальна сума надходжень від списання (ліквідації) комунального майна, яке перебувало в господарському віданні або оперативному управлінні суб'єктів права комунальної власності, за 9 місяців 2024 року становили 3,823 млн грн.

Загальна сума надходжень від орендної плати становила 32,643 млн грн., з яких: до бюджету ЗМТГ – 630,118 тис. грн; власні надходження бюджетних установ від оренди – 5,595 млн грн; на розрахункові рахунки КП «ВРЕЖО №7» та КП «ГРАДПРОЕКТ» - 26,419 млн грн (ці комунальні підприємства кошти від оренди сплачують Концерну «Міські теплові мережі» за послуги з постачання теплової енергії за вільні нежитлові приміщення).

За звітний період організовано 20 аукціонів щодо передачі в оренду комунального майна в електронній торговій системі «Прозорро.Продажі», за результатами проведення аукціонів, шляхом перерахування операторами електронних майданчиків реєстраційних внесків учасників аукціонів, фактичні надходження до бюджету ЗМТГ склали 24,474 тис. грн.

З метою сприяння розвитку житлової та безпекової інфраструктури міста, до комунальної власності Запорізької міської територіальної громади прийнято майно права державної власності та інших форм власності та закріплено за суб'єктами права комунальної власності: 6 квартир (від СБУ) загальною вартістю 8,988 млн грн, 1 квартиру (від ГУ НГУ) - 1,223 млн грн; захисні споруди цивільного захисту (3 сховища по вул. Перемоги, 62, площею 2,9 тис. кв. м та 2 сховища по вул. Тепличній, 16, площею 2,0 тис. кв. м), мережі зовнішнього освітлення; 193 од. зелених насаджень).

З метою забезпечення належного утримання та обслуговування майна, закріплено на праві господарського відання або оперативного управління за суб'єктами права комунальної власності наступне майно: 10 квартир, визнаних відумерлою спадщиною; частину будівлі вузла змішування по вул. Каховській,



28, 30, транзитні мережі холодного водопостачання довжиною 36 пог.м, електричні мережі на території Комунарського району (43 од.).

За 9 місяців 2024 року Запорізькою міською радою укладено 78 договорів оренди землі з землекористувачами загальною площею 15,3 га, на загальну суму 8,511 млн грн та 30 додаткових угод до договорів оренди землі на площу 61,35 га, на - 25,36 млн грн та 18 договорів про розірвання договорів оренди землі.

Фактичне надходження орендної плати за землю від юридичних та фізичних осіб до загального фонду бюджету Запорізької міської територіальної громади за 9 місяців 2024 року склала 715,6 млн грн, у т.ч. 175,0 млн грн – податок на землю, 540,6 млн грн – оренда.

На земельних торгах продано право оренди на 1 земельну ділянку загальною площею 0,20 га. За підсумками проведених земельних торгів, враховуючи ціну продажу лотів та відшкодування переможцями коштів на підготовку земельних ділянок до земельних торгів, до загального фонду бюджету ЗМТГ надійшло 214,181 тис грн. Розпочато процедуру проведення земельних торгів на вісім земельних ділянок.

Проведено всеукраїнський відкритий архітектурний конкурс на визначення кращої проєктної ідеї пам'ятної композиції, присвяченої загиблим воїнам у російсько-українській війні, з розміщенням на території запорізького колегіуму «Елінт» Запорізької міської ради за адресою вул. Професора Толока, 29. Переможцям-учасникам конкурсу виплачено премії в повному обсязі (150,0 тис. грн).

З метою забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб підготовлено проєкт розпорядження міського голови «Про розробку схем розміщення тимчасових споруд для життєзабезпечення населення у м.Запоріжжі», згідно з яким передбачено розроблення двох схем розміщення цих споруд в Дніпровському та Хортицькому районах.



2. Мета, завдання та заходи економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади в 2025 році

Метою Програми є стабілізація економіки, зростання рівня безпеки та добробуту мешканців міста Запоріжжя, забезпечення функціонування всіх сфер життєдіяльності громади в сучасних умовах, запровадження елементів повоєнного відновлення, імплементація на місцевому рівні державної політики розвитку громад та територій України.

Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Запорізької міської територіальної громади (далі ЗМТГ) на 2025 рік, відповідають меті, стратегічним та оперативним цілям Оновленої державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки.

Завдання та заходи Програми розроблено на підставі міських цільових програм по всіх галузях міського господарства.

На 2025 рік визначено наступні *пріоритетні напрямки розвитку*:

- збереження та зростання економіки громади, сприяння розвитку підприємництва;
- розвиток людського капіталу на принципах доступності та інклюзії, надання якісних соціальних та публічних послуг;
- забезпечення енергетичної стійкості;
- забезпечення екологічної безпеки та сталого розвитку;
- залучення інвестицій, співпраця з міжнародними партнерами;
- розроблення та реалізація Плану відновлення та розвитку ЗМТГ до 2027 року.

Завдання та заходи Програми

Економічний та інвестиційний розвиток. Енергозбереження:

- ✓ максимальна мобілізація ресурсів з метою забезпечення стабільної роботи економіки в умовах воєнного періоду;
- ✓ забезпечення прибутковості підприємств комунальної форми власності;
- ✓ забезпечення прибутковості комунальних підприємств;
- ✓ подолання наслідків негативного впливу збройної агресії російської федерації на фінансово-економічний стан комунальних підприємств;
- ✓ залучення додаткових фінансових ресурсів та інвестицій на розвиток комунальних підприємств, матеріально-технічної допомоги фінансових інституцій;
- ✓ оновлення, модернізація та технічне переоснащення основних засобів;
- ✓ розробка та впровадження заходів з підвищення енергоефективності та енергонезалежності підприємств;
- ✓ розробка та впровадження економічно обґрунтованих тарифів на послуги комунальних підприємств;
- ✓ реалізація субпроекту «Комплексний проект з термомодернізації бюджетних будівель в м. Запоріжжя», який фінансується за рахунок коштів



Європейського інвестиційного банку по проєкту «Програма розвитку муніципальної інфраструктури України»;

- ✓ посилення стійкості енергетичного сектору;
- ✓ енергомоніторинг та управління споживанням енергетичних ресурсів бюджетними установами міста на базі електронної платформи;
- ✓ ефективне функціонування системи енергетичного менеджменту в підприємствах, організаціях, установах та закладах Запорізької міської ради, що фінансуються за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади;
- ✓ розроблення Плану дій сталого енергетичного розвитку та клімату (ПДСЕРК) м.Запоріжжя до 2030 (2050) року;
- ✓ впровадження спільного з GIZ проєкту встановлення частотного регулювання для насосного обладнання КП «Водоканал» Запорізької міської ради;
- ✓ впровадження спільного з NEFCO проєкту реконструкції мереж зовнішнього освітлення урбанонімів Дніпровського району м. Запоріжжя;
- ✓ співпраця з USAID у рамках підготовки та затвердження Схеми теплопостачання м. Запоріжжя.

Міська цільова програма

<i>Програма впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2023-2025 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Комплексний проєкт з термомодернізації бюджетних будівель у м. Запоріжжя	Реконструкція шляхом термомодернізації 6 закладів освіти	Департамент економічного розвитку ЗМР
Енергомоніторинг та аналіз споживання енергоресурсів	Енергомоніторинг та аналіз споживання енергоресурсів	Департамент економічного розвитку ЗМР

Бізнес-середовище та адміністративні послуги:

- ✓ відновлення економічної активності та фінансової стабільності МСП;
- ✓ залучення для кластерів місцевої економіки перспективних партнерів (клієнтів, інвесторів, технологічних партнерів тощо);
- ✓ розвиток співпраці з міжнародними партнерами;
- ✓ всебічна підтримка створення та розвитку бізнесу;
- ✓ полегшення доступу МСП до фінансових ресурсів;
- ✓ проведення передбачуваної та обґрунтованої регуляторної політики щодо МСП;
- ✓ забезпечення ефективного регуляторного середовища та проведення відстежень результативності регуляторних актів;
- ✓ створення сприятливого інноваційного середовища для МСП;



- ✓ запровадження найбільш запитуваних громадянами міста адміністративних послуг;
- ✓ впровадження сучасних інформаційно-комунікаційних технологій у процедури надання послуг;
- ✓ створення зручних та комфортних умов для прийому громадян та роботи адміністраторів;
- ✓ популяризація ЦНАП.

Міські цільові програми

<i>Програма фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку підприємництва в місті Запоріжжі на 2024-2026 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Фінансова підтримка суб'єктів мікро-підприємництва, малого та середнього підприємництва	Здійснення часткової компенсації відсотків за залученими кредитами суб'єктам мікро-підприємництва та малого підприємництва	Департамент економічного розвитку ЗМР
<i>Міська цільова Програма реконструкції нежитлового приміщення по вул.Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м.Запоріжжя</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Реконструкція нежитлового приміщення по вул.Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу ЦНАП по Олександрівському району м.Запоріжжя	Виконання робіт з реконструкції	Департамент адміністративних послуг ЗМР

Збереження та розвиток людського капіталу:

Соціальний захист населення

- ✓ інформування населення, в т.ч. внутрішньо переміщених осіб, з питань соціального захисту населення з використанням Інтернет середовища;
- ✓ застосування дистанційних форм обслуговування громадян;
- ✓ підтримання в актуальному стані сайту Департаменту соціального захисту населення міської ради, соціальних сторінок з метою надання усієї необхідної інформації, зокрема внутрішньо переміщеним особам, в он-лайн режимі, без необхідності відвідувати Департамент;
- ✓ впровадження форм і методів роботи для безбар'єрного отримання соціальних послуг маломобільними групами населення;



- ✓ забезпечення соціальної підтримки окремих категорій населення м.Запоріжжя за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади;
- ✓ надання соціальних послуг ветеранам, Захисникам та Захисницям України та членам їх сімей від складання потреби (психологічної, соціальної, матеріального забезпечення, дозвілля тощо) до контролю за якістю задоволення потреби, ведення «Єдиного вікна» надання соціального захисту ветерану;
- ✓ облаштування та діяльність «Кімнат Захисника»;
- ✓ реалізація державної ветеранської політики в громаді, створення доступного та безбар'єрного міського середовища для ветеранів, запровадження роботи єдиного багатофункціонального центру ветеранської політики (ветеранського простору).

Міські цільові програми

<i>Міська комплексна програма соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2025-2027 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Комплексні заходи по соціальному захисту населення	Підтримка дітей, осіб з інвалідністю, ветеранів, інших категорій громадян шляхом надання адресної допомоги за особистими зверненнями та цільової допомоги, соціальних послуг, проведення святкових заходів	Департамент соціального захисту населення ЗМР, Запорізький міський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)
Матеріальне заохочення Почесних громадян міста Запоріжжя	Щомісячна виплата винагороди Почесним громадянам міста Запоріжжя	Департамент соціального захисту населення ЗМР
Фінансова підтримка громадських об'єднань ветеранів міста Запоріжжя	Оплата комунальних послуг щодо приміщень, в яких об'єднання проводить свою статутну діяльність, послуг зв'язку, оренду нежитлових приміщень та інші виплати, пов'язані з використанням приміщень	Департамент соціального захисту населення ЗМР
	Матеріальне заохочення активу	
Компенсація пільгового проїзду окремих категорій громадян	Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян	Департамент соціального захисту населення ЗМР
Забезпечення соціальними послугами громадян похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, хворих, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги, фізичними особами	Забезпечення виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду	Департамент соціального захисту населення ЗМР
<i>Програма надання фінансової підтримки мешканцям м.Запоріжжя, житло яких було</i>		



<i>зруйновано або стало непридатним до проживання внаслідок ракетних обстрілів, диверсій, тощо, спричинених військовою агресією Російської Федерації</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Надання фінансової підтримки мешканцям м.Запоріжжя, житло яких було зруйновано або стало непридатним до проживання внаслідок ракетних обстрілів, диверсій, тощо, спричинених військовою агресією Російської Федерації	Щомісячна виплата матеріальної допомоги	Департамент соціального захисту населення ЗМР

Соціально-правовий захист дітей

- ✓ соціальний захист дітей;
- ✓ профілактика бездоглядності та безпритульності серед дітей;
- ✓ підтримка дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, що опинились в складних життєвих обставинах;
- ✓ популяризація і розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;
- ✓ збільшення кількості патронатних родин, як форми влаштування дитини, наближеної до сімейного виховання, з метою забезпечення своєчасного догляду, виховання та реабілітації дитини на період подолання дитиною, її батьками, складних життєвих обставин;
- ✓ створення дитячого будинку сімейного типу та придбання житла для нього;
- ✓ розвиток та функціонування КЗ «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Затишна домівка» Запорізької міської ради.

Міська цільова програма

<i>Програма «Діти Запоріжжя на 2025-2027роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Підтримка дітей, що перебувають на обліку в службі (управління) у справах дітей шляхом проведення міських та інших заходів	Підтримка дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, дітей що опинилися в складних життєвих обставинах шляхом надання адресної допомоги та придбання подарунків	Служба (управління) у справах дітей ЗМР
	Заходи для дітей, що перебувають на обліку в службі (управління) у справах дітей, з нагоди Дня захисту дітей, Дня усиновлення, для Святого Миколая та Новорічних свят та інші свята	
Підтримка, розвиток та популяризація сімейних	Проведення інформаційних кампаній з популяризації	Служба (управління) у



форм виховання дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування	сімейних форм виховання з метою реалізації права кожної дитини на проживання в сім'ї	справах дітей ЗМР
	Організація та проведення школи підтримки прийомних родин	
	Підтримка прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу	

Освіта

- ✓ безпека учасників освітнього процесу, забезпечення доступності якісних освітніх послуг відповідно до потреб та запитів громади;
- ✓ продовження роботи з формування спроможної мережі комунальних закладів загальної середньої, позашкільної, дошкільної освіти відповідно до потреб населення міста Запоріжжя;
- ✓ створення безпечного освітнього простору в закладах освіти міста;
- ✓ створення сучасного освітнього середовища для подальшого впровадження та реалізації Нової української школи;
- ✓ забезпечення безоплатним харчуванням учнів пільгових категорій закладів загальної середньої освіти;
- ✓ організація змістовного дозвілля, відпочинку та оздоровлення дітей з урахуванням безпекових умов при проведенні заходів.

Міські цільові програми

<i>Програма «Освіта на 2025 - 2027роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Збільшення кількості місць в навчальних закладах міста	Проведення реконструкції будівель закладів позашкільної освіти та загальної середньої освіти (надзвичайна кредитна програма)	Департамент освіти і науки ЗМР
Оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти	Придбання обладнання і предметів довгострокового користування для організації освітнього простору «Нова українська школа»	Департамент освіти і науки ЗМР
Забезпечення утримання будівель та приміщень навчальних закладів у відповідності до санітарно-гігієнічних вимог	Проведення капітальних ремонтів в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, (надзвичайна кредитна програма)	Департамент освіти і науки ЗМР
Організація харчування дітей у навчальних закладах міста	Забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти.	Департамент освіти і науки ЗМР



<i>Програма «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2025 - 2027 роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Організація харчування учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти	Забезпечення харчуванням учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, дітей з інвалідністю/осіб з інвалідністю, дітей із числа внутрішньо переміщених осіб та дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»	Департамент освіти і науки ЗМР
Матеріальне забезпечення учнів у закладах професійної (професійно-технічної) освіти	Призначення і виплата стипендій; Проведення виплат дітям сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування	Департамент освіти і науки ЗМР
<i>Програма «Оздоровлення та відпочинок на 2025-2027 роки»</i>		
Створення умов для організації змістовного дозвілля та оздоровлення школярів	Направлення школярів до позаміських дитячих закладів відпочинку та оздоровлення	Департамент освіти і науки ЗМР

Охорона здоров'я

- ✓ забезпечення мешканців міста хворих на рідкісні (орфанні) та інші захворювання, осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю лікарськими засобами, спеціальним харчуванням та виробами медичного призначення;
- ✓ забезпечення закупівлі туберкуліну з метою проведення своєчасної туберкулінодіагностики дітей міста;
- ✓ забезпечення продуктами дитячого харчування дітей перших двох років життя із малозабезпечених сімей та закупівлі адаптованих сумішей для дітей народжених від ВІЛ-інфікованих матерів;
- ✓ забезпечення транспортування на діаліз та до дому пацієнтів із термінальною стадією хронічної хвороби нирок та тяжкою супутньою патологією;
- ✓ відшкодування витрат, пов'язаних з відпуском лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах;
- ✓ забезпечення розвитку ендоваскулярних оперативних втручань та стентування;
- ✓ забезпечення розвитку ендопротезування великих суглобів;



- ✓ забезпечення пільговим зубопротезуванням інвалідів війни, учасників бойових дій та інших осіб пільгової категорії;
- ✓ придбання вакцини проти вірусу папіломи людини для вакцинації дівчат віком 9–14 років;
- ✓ забезпечення перевезення небіжчиків до спеціалізованих медичних закладів та установ (моргів) за заявою закладів охорони здоров'я міста;
- ✓ забезпечення догляду в період обстеження та лікування в ЗОЗ дітей, які потрапили у складні життєві обставини (покинуті, підкинуті, постраждалі від насильства, вилучені з родини у зв'язку з загрозою життю та здоров'ю);
- ✓ забезпечення фінансування на оплату праці медичним працівникам, задіяних в медичному огляді осіб, які підлягають приписці на базі КНП «Міська дитяча лікарня №5» ЗМР;
- ✓ покращення та оновлення матеріально-технічної бази медичних закладів;
- ✓ оптимізація мережі медичних закладів в умовах нового механізму фінансування;
- ✓ проведення капітальних ремонтів та реконструкцій будівель закладів охорони здоров'я;
- ✓ продовження фінансування медичних закладів у рамках реалізації програми медичних гарантій медичного обслуговування населення шляхом укладення договорів з НСЗУ.

Міська цільова програма

<i>Програма «Охорона здоров'я міста Запоріжжя на період 2025 – 2027 роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Забезпечення населення міста лікарськими засобами, спеціальним харчуванням, виробами медичного призначення та іншими заходами при окремих захворюваннях та станах, проведення ранньої діагностики соціально небезпечних хвороб	Забезпечення мешканців міста хворих на рідкісні (орфанні) та інші захворювання, осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю лікарськими засобами, спеціальним харчуванням та виробами медичного призначення	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП, КП "Примула", аптечні заклади
	Забезпечення закупівлі туберкуліну з метою проведення своєчасної туберкуліно діагностики дітей міста	
	Забезпечення продуктами дитячого харчування дітей перших двох років життя із малозабезпечених сімей та закупівлі адаптованих сумішей для дітей народжених від ВІЛ-інфікованих матерів	
	Забезпечення транспортування на діаліз та до дому пацієнтів із термінальною стадією хронічної хвороби нирок та тяжкою супутньою патологією	



Надання спеціалізованої медичної допомоги соціально незахищених верств населення міста	Забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення ендovasкулярних оперативних втручань та стентування	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП «МЛЕ та ШМД» ЗМР, КНП «МЛ №9» ЗМР
	Впровадження ефективних методів своєчасної діагностики та лікування дегенеративно-дистрофічних захворювань і травм великих суглобів, придбання штучних суглобів для ендopротезувань великих суглобів (кульшових, колінних)	
	Забезпечення пільговим зубопротезуванням інвалідів війни, учасників бойових дій та інших осіб пільгової категорії (50% черги) - без ветеранів	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП, КП
Забезпечення вакцинації проти вірусу папіломи людини	Придбання вакцини проти вірусу папіломи людини для вакцинації дівчат віком 9–14 років	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП, КП
Перевезення небіжчиків до спеціалізованих медичних закладів та установ (моргів)	Забезпечення перевезення небіжчиків до спеціалізованих медичних закладів та установ (моргів) за заявою закладів охорони здоров'я міста	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП «Патологоанатомічне бюро»ЗМР
Надання фінансової підтримки комунальним некомерційним підприємствам та КП «Міська стоматологічна поліклініка №5»	Забезпечення фінансування комунальних некомерційних підприємств (заробітна плата з нарахуваннями, видатки утримання, поточні ремонти, пільгова пенсія тощо)	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП, КП
	Забезпечення догляду в період обстеження та лікування в ЗОЗ дітей, які потрапили у складні життєві обставини (покинуті, підкинуті, постраждали від насильства, вилучені з родини у зв'язку з загрозою життю та здоров'ю)	
	Оплата комунальних послуг та енергоносіїв комунальними закладами охорони здоров'я, які належать відповідним територіальним громадам, для	



	забезпечення надання медичних послуг за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення	
Покращення та оновлення матеріально-технічної бази медичних закладів	Проведення капітальних ремонтів приміщень та обладнання	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП
	Придбання обладнання довгострокового користування	
	Реконструкція будівель, інженерних мереж	
Реалізація вимог Закону України "Про військовий обов'язок і військову службу"	Забезпечення фінансування на оплату праці медичним працівникам, задіяним в медичному огляді осіб, які підлягають приписці на базі КНП «Міська дитяча лікарня №5» ЗМР	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП «Міська дитяча лікарня №5» ЗМР

Спорт, підтримка сім'ї та молоді

- ✓ реалізація державної політики та формування єдиних міських підходів для задоволення потреб і інтересів територіальної громади з питань фізичної культури та спорту;
- ✓ створення сприятливих умов для підготовки та участі спортсменів міста, вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл у Чемпіонатах та Першостях України, Європи та Світу;
- ✓ збереження та подальший розвиток спортивної бази міста;
- ✓ реконструкція систем теплопостачання встановлення модульних котелень плавальних басейнах ДЮСШ «Хвиля» по вул.Північнокілцевій, 9б та ДЮСШ «Салют» по вул.Історичній,14;
- ✓ будівництво споруди цивільного захисту з влаштуванням футбольного поля на території ДЮСШ ФК «Металург» по вул. Героїв Крут, 2;
- ✓ проведення капітальних та поточних ремонтів у приміщеннях дитячо-юнацьких спортивних шкіл;
- ✓ створення сприятливих умов для соціального становлення і розвитку молоді та сімей міста Запоріжжя;
- ✓ сприяння соціальному, культурному, духовному та фізичному розвитку у сферах молоді та сім'ї;
- ✓ залучення до співпраці молодіжні громадські організації, органи студентського самоврядування, благодійні та інші установи, діяльність яких спрямована на підтримку сім'ї та молоді;
- ✓ забезпечення надання пільгових довгострокових кредитів, молодим сім'ям та самотніми громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла;
- ✓ забезпечення надання матеріальної підтримки учнівській та студентській молоді.

Міські цільові програми



<i>Програма фінансування заходів з питань сім'ї та молоді м. Запоріжжя на 2025-2027 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Створення сприятливих умов для соціального становлення і розвитку молоді та сімей міста Запоріжжя	- заходи спрямовані на створення умов та сприяння патріотичному, творчому, інтелектуальному розвитку студентської та учнівської молоді, розвиток міжнародного молодіжного співробітництва; - заходи з популяризації та утвердження здорового і безпечного способу життя та культури здоров'я серед молоді; - заходи з розвитку громадської активності молоді, забезпечення постійної співпраці органів місцевого самоврядування з молодіжними, студентськими, громадськими організаціями; - заходи спрямовані на створення умов для всебічного розвитку, організації змістовного дозвілля сімей міста, підвищення ролі сім'ї як основи суспільства; - заходи спрямовані на підвищення рівня компетентностей волонтерів та популяризацію волонтерської діяльності	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Управління по роботі з молоддю та сім'єю департаменту спорту, сім'ї та молоді ЗМР
<i>Цільова програма забезпечення молоді міста Запоріжжя житлом на 2025-2027 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Запровадження механізму забезпечення молодих сімей та одиноких молодих громадян м. Запоріжжя житлом	Надання молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам пільгових довготермінових кредитів на будівництво (реконструкцію) і придбання житла	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Запорізьке регіональне управління ДСФУ «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»
Здійснення виплат, пов'язаних з наданням та обслуговуванням пільгових довготермінових кредитів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання житла	Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових довготермінових кредитів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) і придбання житла	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Запорізьке регіональне управління державної спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву»



<i>Міська програма підтримки обдарованої молоді м. Запоріжжя на 2025-2027 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Матеріальна підтримка обдарованої молоді	Матеріальна підтримка молодим вченим, студентам закладів вищої освіти (академії, інститути, університети); студентам закладів вищої освіти (коледжі) учням закладів професійної (професійно-технічної) освіти, вихованцям дитячо-юнацьких спортивних шкіл, учням мистецьких шкіл, представникам молоді молодіжного руху міста	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
<i>Програма «Фізична культура та спорт на 2025-2027 роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Залучення до занять фізичною культурою та спортом усіх верств населення	Організація та проведення районних і міських спортивно-масових заходів з видів спорту з усіма верствами населення	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, федерації видів спорту
Покращення результатів виступу збірних команд міста з видів спорту на змаганнях різних рівнів	Відрядження збірних команд міста з видів спорту на змагання	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Стимулювання професійної майстерності тренерів-викладачів дитячо-юнацьких спортивних шкіл	Виплати щомісячних міських премій тренерам-викладачам ДЮСШ зі стажем роботи до 3-х років	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Відзначення преміями міського голови кращих тренерів-викладачів дитячо-юнацьких спортивних шкіл	Виплата премій міського голови кращим тренерам-викладачам ДЮСШ	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Підготовка спортивного резерву та підвищення спортивного рівня у дитячо-юнацьких спортивних школах	Проведення навчально-тренувальних зборів та відрядження учасників на змагання	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Забезпечення роботи Комунального підприємства «Міський футбольний клуб «Металург»	Утримання спортивної інфраструктури та капітальні видатки	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, КП «МФК «Металург»
Реалізація інфраструктурних проєктів та розвиток об'єктів соціально-культурної сфери	Нове будівництво багатофункціонального спортивного комплексу з ігрових видів спорту	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР
Оновлення матеріально-технічної бази закладів фізичної культури та спорту	Придбання спортивного інвентарю довгострокового користування	Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР

Охорона та ринок праці

✓ запобігання фактам неофіційних трудових відносин, посилення мотивацій до легальної зайнятості;



- ✓ проведення моніторингу в сфері оплати праці, в частині своєчасної і не нижчої за визначений державою мінімальний розмір оплати праці;
- ✓ дотримання умов колективних договорів, регіональної та галузевих угод у частині оплати праці, недопущення необґрунтованого зменшення заробітної плати;
- ✓ мінімізація негативних наслідків впливу війни на функціонування ринку праці;
- ✓ проведення моніторингу виконання «Комплексних заходів щодо поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища по місту Запоріжжя на 2023-2025 роки»;
- ✓ сприяння розвитку колективно-договірного регулювання відносин між роботодавцями та найманими працівниками, виконанню колективних договорів, внесенню до них питань запобігання виробничому травматизму, профзахворюванням та соціального захисту працюючих;
- ✓ активна співпраця з роботодавцями через організацію презентацій компаній, ярмарків вакансій та аукціонів кандидатів, що дозволяє швидко заповнити відкриті позиції і знайти ідеальних співробітників;
- ✓ послуги рекрутингу для підприємств: забезпечення якісного підбору персоналу, що відповідає конкретним потребам бізнесу;
- ✓ фінансова підтримка роботодавців, які працевлаштовують внутрішньо переміщених осіб, шляхом компенсації єдиного соціального внеску та витрат на оплату праці за строковими договорами;
- ✓ інформаційне супроводження роботодавців через тематичні семінари, консультації та ознайомлення з актуальним законодавством у сфері зайнятості, в тому числі за допомогою виїзних заходів;
- ✓ підтримка зайнятості населення через надання консультаційних, профорієнтаційних послуг, а також допомога в організації власної підприємницької діяльності для підвищення кадрового потенціалу підприємств;
- ✓ професійний розвиток безробітних шляхом організації курсів підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації, зокрема, за дуальною системою освіти на замовлення роботодавців. Також передбачається видача ваучерів на навчання для підвищення конкурентоспроможності на ринку праці;
- ✓ сприяння зайнятості вразливих категорій населення: надання підтримки внутрішньо переміщеним особам, людям з інвалідністю та демобілізованим учасникам бойових дій через тренінги та ярмарки вакансій;
- ✓ залучення до суспільно-корисних робіт, громадських робіт та робіт тимчасового характеру, що дозволяє незайнятому населенню долучитися до суспільно корисної діяльності.

Культура

- ✓ здійснення культурних та інших організаційних заходів, спрямованих на підтримку бойового духу нації, промоція національної ідентичності,



створення безпечних умов для працівників галузі та допомогу постраждалим мешканцям міста та ВПО;

- ✓ облаштування найпростіших укриттів, встановлення показників найпростіших укриттів, проведення періодичних навчальних тренувань для працівників щодо дій у надзвичайних умовах;

- ✓ забезпечення цілодобового чергування у закладах культури, в яких розташовані найпростіші укриття та Пункти незламності;

- ✓ забезпечення роботи груп з гуманітарного резерву у 107 Територіальних інформаційних центрах на базі закладів загальної середньої освіти (ТІЦ);

- ✓ впровадження комеморативних практик з метою виховання національної самосвідомості та почуття патріотизму;

- ✓ організація заходів, спрямованих на реінтеграцію внутрішньо переміщених осіб до культурного життя міста;

- ✓ подальше впровадження реформи мережі комунальних палаців культури;

- ✓ поліпшення культурного обслуговування населення шляхом реалізації різноманітних арт-проектів;

- ✓ проведення загальноміських заходів до державних та пам'ятних дат;

- ✓ реалізація державної політики у сфері збереження культурної спадщини та традиційного характеру середовища м.Запоріжжя, запровадження механізму покращення естетичного вигляду пам'яток культурної спадщини та затвердження їх локаційних зон охорони.

Міські цільові програми

Програма збереження пам'яток культурної спадщини м. Запоріжжя на 2025-2027 роки		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Збереження пам'яток культурної спадщини, розташованих на території м. Запоріжжя	Розроблення паспортів опорядження головних фасадів пам'яток архітектури та містобудування	Відділ охорони культурної спадщини ЗМР
	Виготовлення та встановлення охоронних дощок на пам'ятки культурної спадщини	



Забезпечення взяття об'єктів культурної спадщини на державний облік	Розроблення облікової документації на об'єкти культурної спадщини для занесення їх до Державного реєстру нерухомих пам'яток України	Відділ охорони культурної спадщини ЗМР
<i>«Культура Запоріжжя»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Здійснення мистецько-творчої діяльності, співпраця із закладами культури іншого відомчого підпорядкування у різних творчих проєктах	Стипендія в галузі мистецтва «Обдаровані діти»	Департамент культури і туризму ЗМР, мистецькі школи
Благодійні проєкти та робота, спрямована на соціальну адаптацію дітей з особливими потребами	Організація, проведення та участь у благодійних заходах для дітей-сиріт, дітей з дитячих будинків та дітей з особливими потребами	Департамент культури і туризму ЗМР, мистецькі школи
	Розробка індивідуальних програм щодо здійснення інклюзивного навчання осіб з особливими освітніми потребами	мистецькі школи
Впровадження реформи мережі комунальних палаців культури	Впровадження реформи мережі комунальних палаців культури	Департамент культури і туризму ЗМР, комунальні палаци культури
	Проведення капітальних ремонтів приміщень закладів культури	Департамент культури і туризму ЗМР, палаци культури
Урізноманітнення форм та змісту культурно-дозвілєвої діяльності	Залучення сторонніх творчих колективів міста до співпраці	Департамент культури і туризму ЗМР, комунальні палаци культури
	Проведення концертних програм, вечорів відпочинку, звітних концертів, новорічних заходів тощо	
	Проведення спільних заходів із громадськими об'єднаннями, національно-культурними товариствами, благодійними фондами тощо	
	Проведення благодійних заходів для малозабезпечених верств населення та інших пільгових категорій	
Популяризація м.Запоріжжя як культурного центру України	Організація та проведення загальноміських свят, заходів задля промоції міста тощо; задля розвитку культурного потенціалу міста тощо	Департамент культури і туризму ЗМР, Запорізький міський центр народної творчості та культурно-освітньої роботи «Народний дім»
Забезпечення належної	Відзначення:	Департамент культури і



організації та проведення заходів щодо відзначення загально-державних міських та районних свят, державних пам'ятних дат, історичних подій	-загальнодержавних, міських та районних свят; -державних пам'ятних дат та історичних подій; - професійних свят та інших подій міського та районного значення	туризму ЗМР
Забезпечення підтримки в умовах правового режиму воєнного стану в Україні	Підтримка внутрішньопереміщених та/або евакуйованих осіб Заходи та роботи з територіальної оборони	Департамент культури і туризму ЗМР

Ефективна житлово-комунальна інфраструктура та логістика:

Житлово-комунальне господарство

- ✓ відновлення об'єктів житлово-комунального господарства та критичної інфраструктури міста, які постраждали внаслідок війни;
- ✓ нове будівництво житлової інфраструктури відповідно до кращих практик міського планування;
- ✓ забезпечення проведення поточних та капітальних ремонтів існуючого житлового фонду міста;
- ✓ підвищення готовності до децентралізованого водопостачання на території міста у надзвичайних умовах;
- ✓ забезпечення населення якісними житлово-комунальними послугами;
- ✓ продовження роботи зі створення ОСББ для ефективного управління житлом;
- ✓ реконструкція та будівництво мереж тепло-, водозабезпечення і водовідведення міста із застосуванням енергозберігаючих технологій;
- ✓ ліквідація наслідків ракетних обстрілів через військову агресію російської федерації, забезпечення виконання аварійно-ремонтних та відновлювальних робіт.

Міські цільові програми

<i>Програма розвитку та утримання житлово-комунального господарства м. Запоріжжя на 2023-2025 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Утримання та ефективна експлуатація об'єктів житлово-комунального господарства		
Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду	комплекс ремонтно-будівельних робіт, направлених на поліпшення експлуатаційних показників житлового фонду	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Архітектурні, інженерні та геодезичні послуги	послуги з інструментального спостереження за деформацією житлових будинків в м.Запоріжжя (передпроектні роботи)	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР



	послуги з моніторингу за деформаціями та інструментальним обстеженням будівель та споруд в м.Запоріжжя	
Забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів	модернізація, заміна, капітальний ремонт ліфтів	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
	періодичний (черговий) технічний огляд ліфтів	
Впровадження засобів обліку витрат та регулювання споживання води та теплової енергії	оснащення інженерних вводів багатоквартирних будинків засобами обліку холодного водопостачання	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
	оснащення інженерних вводів багатоквартирних будинків засобами обліку теплової енергії	
Інша діяльність, пов'язана з експлуатацією об'єктів житлово-комунального господарства	утримання внутрішньо-квартальних територій	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
	в т.ч. прибирання снігу та посипання території протижеледними засобами	
	виготовлення технічної документації	
	демонтаж (розбирання, знесення) конструкцій ветхих будівель	
Забезпечення функціонування підприємств, що надають житлово-комунальні послуги		
Забезпечення функціонування комунальних підприємств міста, що надають житлово-комунальні послуги	поповнення обігових коштів для забезпечення функціонування комунальних підприємств міста	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
	створення запасу будівельних матеріалів та паливно-мастильних матеріалів для забезпечення життєдіяльності міста та проведення заходів з ліквідації наслідків можливих руйнувань через ведення бойових дій	
Будівництво та регіональний розвиток		
Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства та пам'яток архітектури	спорудження нових об'єктів, реконструкція, розширення, добудова, реставрація об'єктів, виконання монтажних робіт	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Програма муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м.Запоріжжя на 2024-2026 роки		
Забезпечення оперативного усунення аварійних ситуацій на житловому та	забезпечення функціонування муніципальної аварійної служби:	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР.



нежитловому фонді міста		КП «Запоріжремсервіс»
Забезпечення безперебійної роботи систем диспетчеризації житлового та нежитлового фонду міста	забезпечення здійснення технічного обслуговування систем диспетчерського зв'язку	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжремсервіс»
	послуга з поточного ремонту та технічного обслуговування обладнання	
<i>Програма відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на реалізацію енергозберігаючих та енергоефективних проектів в житлово-комунальному господарстві на 2021 – 2025 роки</i>		
Відшкодування відсоткових ставок	здешевлення кредитів залучених у банках, що надаються ОСББ та ЖБК	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
<i>Програма відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проектів за програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема Пілотним проектом, реалізованим згідно з тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проекту від 28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки</i>		
Здешевлення кредитів, залучених у банках ОСББ на впровадження енергозберігаючих та енергоефективних заходів	Компенсація частини відсоткової ставки за кредитом	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
<i>Програма поводження з тваринами у м. Запоріжжя</i>		
Забезпечення реалізації заходів з регулювання чисельності тварин	Забезпечення функціонування підприємства, яке займається питаннями у сфері поводження з тваринами	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР КП «Побутовик»
Забезпечення сприятливих умов для співіснування людей та тварин	Проведення ветеринарних послуг для безпритульних тварин (собак та котів)	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР/ КП «Побутовик»
<i>Програма відбудови житлового фонду м. Запоріжжя, зруйнованого внаслідок російської агресії на 2023-2025 роки</i>		
Реконструкція, реставрація та капітальний ремонт об'єктів житлового фонду	Реконструкція, реставрація та капітальний ремонт об'єктів житлового фонду, у тому числі:	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР
Ліквідація наслідків збройної агресії російської федерації на	Демонтаж (розбирання, знесення) об'єктів, пошкоджених або зруйнованих внаслідок ведення	Департамент з управління житлово-комунальним



житловому фонді міста	бойових дій	господарством ЗМР
<i>Програма часткового відшкодування вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельними кооперативами та управителями багатоквартирних житлових будинків м.Запоріжжя</i>		
Забезпечення безперебійної роботи систем тепло-, водопостачання у багатоквартирних будинках; підтримка мешканців багатоквартирних будинків під час тривалої відсутності електропостачання	Часткова компенсація вартості придбання незалежних джерел електричної енергії	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР

Благоустрій, розвиток інфраструктури

✓ підвищення ефективності управління безпеки дорожнього руху в місті та забезпечення безперешкодної роботи комунальної техніки під час ліквідації наслідків стихійних та надзвичайних явищ;

✓ виконання комплексу робіт з утримання, нагляду та ремонту доріг, мостів і шляхово-транспортних споруд, поліпшення експлуатаційної придатності дорожнього покриття, шляхом проведення капітальних ремонтів та реконструкції автомобільних доріг, трамвайних переїздів, заміни зношених інженерних мереж зливної каналізації.

✓ здійснення заходів з підвищення безпеки дорожнього руху за рахунок реконструкції, капітального ремонту та будівництва нових світлофорних об'єктів, встановлення і заміни дорожніх знаків;

✓ установка та утримання світлоточок, зокрема архітектурно-декоративного призначення, розвиток системи управління зовнішнім освітленням, проведення ремонтно-будівельних робіт у мережі освітлення міста.

Міські цільові програми

<i>Програма комплексного благоустрою вулично-дорожньої мережі, міських територій та реалізації повноважень у сфері охоронної діяльності на 2023-2025 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Організація благоустрою міста		
Утримання та поточний ремонт об'єктів благоустрою	Заходи з утримання. Ремонту та влаштування об'єктів (елементів) благоустрою тощо	Департамент муніципального управління ЗМР, КП «ЕЛУАШ»
Усунення наслідків порушень правил благоустрою населених пунктів	демонтаж малих архітектурних форм та інших конструкцій, встановлених без відповідних дозвільних документів	Департамент муніципального управління ЗМР
Проведення заходів, спрямованих на знищення	дератизація відкритих стацій	Департамент муніципального управління ЗМР



гризунів у відкритих стаціях для забезпечення санітарно- епідеміологічного благополуччя населення м. Запоріжжя		
Проведення заходів для покращення ентомологічної ситуації анофелогенних водоймищ м. Запоріжжя для попередження та зниження інфекційних захворювань та інвазій серед населення	дезінсекція анофелогенних водоймищ	Департамент муніци- пального управління ЗМР
Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури		
Утримання та поточний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури	утримання, експлуатація та поточний ремонт об'єктів вулично-дорожньої мережі, в т.ч. штучних споруд	Департамент муніци- пального управління ЗМР, КП «ЕЛУАШ»
Будівництво, реконструк- ція, капітальний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури та інша діяльність у сфері дорожнього господарства	забезпечення проєктування, будівництва, реконструкції та капітального ремонту об'єктів дорожньої інфраструктури	Департамент муніци- пального управління ЗМР
Інша діяльність у сфері комунального господарства		
Інша діяльність у сфері комунального господарства	забезпечення збереження (охорони) об'єкту незавершеного будівництва	КП «УКБ»
	поповнення обігових коштів для забезпечення належної та безперебійної роботи підприємства	КП «Муніципальна варта»
Контроль за дотриманням законодавства про благоустрій		
Здійснення наданих законодавством повноважень у сфері контролю за дотриманням законодавства про благоустрій	заходи спрямовані на розвиток та поліпшення стану благоустрою міста, профілактику запобігання правопорушень в сфері благоустрою міста, виявлення фактів порушень законодавства у сфері благоустрою санітарного, природоохоронного та екологічного стану	Установа «Інспекція з благоустрою м.Запоріжжя»
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха		
Проведення заходів із запобігання та ліквідації наслідків руйнувань через ведення бойових дій та ведення бойових дій та	запобігання та ліквідація наслідків руйнувань через ведення бойових дій та інші заходи з попередження та	КП «ЕЛУАШ»



інших надзвичайних ситуацій	ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій	
	вивезення та захоронення побутових відходів	ЗКАТП 082801 «Комунсантрансекологія»
Проведення заходів з захоронення відходів від аварійно-рятувальних робіт	захоронення відходів від аварійно-рятувальних робіт	ЗКАТП 082801 «Комунсантрансекологія»
<i>Міська цільова програма капітальних видатків на забезпечення функціонування інфраструктурних об'єктів Запорізької міської територіальної громади</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Забезпечення безперебійного функціонування об'єктів критичної інфраструктури міста	Капітальний ремонт трансформаторних підстанцій в м. Запоріжжі	КП «Запоріжміськсвітло»
	Придбання автопідіймача висотою 18 м	КП «Запоріжміськсвітло»
	Будівництво модульної заправної станції на території автобусного парку по вул. Складській, 13	ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»
	Капітальний ремонт ділянки трамвайної колії з усунення просідання по вул. Поштовій	ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»
	Капітальний ремонт мереж електропостачання	КП «УКБ»
<i>Міська цільова програма організації безпеки дорожнього руху та освітлення територій міста Запоріжжя на 2023-2025 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Утримання та поточний ремонт об'єктів благоустрою	Утримання та поточний ремонт мереж зовнішнього освітлення (світлоточок)	КП Запоріжміськсвітло»
Енергопостачання об'єктів благоустрою	Освітлення міста (ел. енергія)	КП Запоріжміськсвітло»
Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт об'єктів комунального господарства	Забезпечення проєктування, будівництва та реконструкції об'єктів	КП Запоріжміськсвітло»
Поточний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури	Поточний ремонт та технічне обслуговування засобів регулювання дорожнього руху	КП Запоріжміськсвітло»
Капітальний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури	Встановлення засобів регулювання дорожнього руху	КП Запоріжміськсвітло»
Утримання об'єктів дорожньої інфраструктури	Проведення оцінки елементів благоустрою	КП Запоріжміськсвітло»
Енергопостачання об'єктів дорожньої інфраструктури	Енергопостачання засобів регулювання дорожнього руху	КП Запоріжміськсвітло»
Утримання інших об'єктів комунальної власності	Технічне обслуговування та поточний ремонт силових мереж і розподільчих пристроїв	КП Запоріжміськсвітло»



Поточний ремонт об'єктів дорожньої інфраструктури	Підключення генераторів до Пунктів незламності	КП Запоріжміськсвітло»
	Встановлення засобів регулювання дорожнього руху	
Утримання інших об'єктів комунальної власності	Технічне обслуговування та поточний ремонт силових мереж і розподільчих пристроїв	КП Запоріжміськсвітло»

Транспорт

- ✓ відновлення та продовження реалізації програм з оновлення рухомого складу за рахунок співпраці з ЄІБ (придбання нової, сучасної, економічної та екологічної техніки: багатомісні електробуси та тролейбуси з автономним ходом);
- ✓ приведення тарифів на проїзд до рівня собівартості;
- ✓ поступове відновлення обслуговування всіх маршрутів, яке підприємство обслуговувало до запровадження воєнного стану;
- ✓ продовження впровадження АСООП (автоматизованої системи обліку оплати проїзду);
- ✓ продовження отримання компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян у міському муніципальному транспорті, збільшення з 5-ти відсоткового показника компенсаційних місць у транспорті або компенсація за кількість поїздок пасажирями пільгових категорій по АСООП;
- ✓ модернізація тягових перетворювальних підстанцій, трамвайної колії та контактної мережі, оновлення спецтехніки підприємства за рахунок коштів із різних джерел;
- ✓ покращення технічного стану рухомого складу електротранспорту за рахунок продовження реалізації програми «Запорізький трамвай» (відновлення проведення капітального ремонту трамваїв Т-3 із заміною кузова), придбання трамваїв та тролейбусів з держав ЄС за рахунок коштів міського бюджету.

Міські цільові програми

<i>Забезпечення належної та безперебійної роботи Запорізького комунального підприємства міського електротранспорту «Запоріжелектротранс»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Забезпечення належної та безперебійної роботи з перевезення пасажирів	Надання фінансової підтримки ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс» на виплату заробітної плати працівникам, сплату єдиного соціального внеску, інших видатків, що забезпечують належну та безперебійну роботу і з перевезення пасажирів	ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»
Оновлення рухомого складу міського	Придбання тролейбусів та електробусів (сплата ПДВ, інших	ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»



транспорт	податків та зборів)	
<i>Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»</i>		
Надання фінансової підтримки комунальним підприємствам Запорізької міської територіальної громади	Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільного функціонування комунального підприємства «Управління капітального будівництва»	КП «Управління капітального будівництва»
	Поповнення обігових коштів для забезпечення стабільного функціонування комунального підприємства «Міжнародний аеропорт Запоріжжя»	КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя»

Якісне управління активами:

- ✓ ефективного управління майном права комунальної власності та забезпечення контролю за його використанням;
- ✓ забезпечення надходження коштів до бюджету ЗМТГ від відчуження комунального майна;
- ✓ забезпечення обліку об'єктів права комунальної власності (будівель та споруд) для прийняття управлінських рішень;
- ✓ передача в оренду об'єктів права комунальної власності міста через електронну торгову систему, як за результатами аукціону так і без проведення аукціону;
- ✓ зменшення витрат з бюджету ЗМТГ на утримання об'єктів комунальної власності, які не використовуються у діяльності суб'єктів права комунальної власності, шляхом передачі в оренду та продажу цих об'єктів на електронних аукціонах, а також надходження коштів від оренди на рахунки балансоутримувачів;
- ✓ створення конкурентного середовища та підвищення чутливості підприємств, установ та організацій до вимог ринку;
- ✓ опрацювання пропозицій щодо ефективного використання вільних нежитлових приміщень, які можливо передати в оренду, використовувати під власні потреби, розподілити для використання під житло тощо.

Міська цільова програма

<i>Програма раціонального використання, охорони та інвентаризації активів комунальної власності Запорізької міської територіальної громади на 2023-2025 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Забезпечення раціонального використання земель міста, яке полягає, зокрема, в організації роботи з розроблення технічної документації із землеустрою	Проведення інвентаризацій земельних ділянок. Проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок. Розроблення технічної документації.	Департамент управління активами ЗМР



щодо інвентаризації земель		
Спрощення, впорядкування та прозорість механізму набуття і реалізації права власності або користування активами, у тому числі і на умовах оренди		Департамент управління активами ЗМР
Забезпечення ефективного використання земель	формування земель комунальної власності територіальної громади міста Запоріжжя; організації оформлення прав на землю усіма землекористувачами; спрощення процедури оформлення прав на землю; підвищення ефективності землекористування	Департамент управління активами ЗМР
Рациональне, прогнозоване та ефективне запровадження процедури продажу активів, у тому числі шляхом проведення торгів/аукціонів, а також викупу земельних ділянок	Проведення відповідних робіт з підготовки лотів для продажу відповідних прав (виготовлення та затвердження у встановленому законодавством порядку документації із землеустрою, державної реєстрації земельної ділянки та прав на неї)	Департамент управління активами ЗМР
Налагодження дієвого механізму здійснення контролю за використанням активів		Департамент управління активами ЗМР

Містобудування

- ✓ забезпечення виготовлення документації з землеустрою з метою підготовки лотів для проведення земельних торгів;
- ✓ актуалізація міської геодезичної мережі м.Запоріжжя;
- ✓ розроблення схеми розміщення тимчасових споруд для забезпечення житлом ВПО, які знаходяться в м.Запоріжжі та потребують місця проживання;
- ✓ фінансування преміального фонду на проведення архітектурних конкурсів.

Міська цільова програма

<i>Програма раціонального використання території та комплексного містобудівного розвитку м. Запоріжжя на 2024-2026 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Архітектурні, інженерні та геодезичні послуги	Виготовлення документації із землеустрою	Департамент архітектури та містобудування ЗМР
	Актуалізація міської геодезичної мережі м.Запоріжжя	



Науково-технічні послуги в галузі інженерії	Супутникова зйомка на територію м.Запоріжжя	Департамент архітектури та містобудування ЗМР
Проведення архітектурних конкурсів	Виплата премій переможцям та учасникам конкурсу	Департамент архітектури та містобудування ЗМР

Туризм

✓ ефективного використання туристичних ресурсів м. Запоріжжя, створення туристичних послуг та продуктів відповідно до потреб населення в умовах кризи спричиненої військовим станом. Відновлення проведення заходів регіонального та всеукраїнського рівня, за умов стабілізації ситуації у регіоні відновлення заходів національного та міжнародних рівнів;

✓ відновлення комерційних та муніципальних послуг, пов'язаних з розвитком туризму та індустрії гостинності в оновленому форматі з врахуванням потреб населення та його спроможності;

✓ відновлення туристичної навігації та туристичного порталу Запоріжжя з врахуванням важливої інформації щодо найближчих укриттів та безпеки перебування у місті;

✓ трансформування іміджу Запоріжжя за допомогою впровадження системного муніципального маркетингу та промоції привабливості міста, як безпечного для мешканців та гостей;

✓ розробка та промоція конкурентоспроможних туристичних продуктів, які відповідають умовам спричиненими війною для мешканців міста та ВПО;

✓ відновлення та розбудова міської, туристичної й супутньої інфраструктури, змістовне дозволя мешканців та гостей з врахуванням інформації щодо безпеки на туристичних локаціях, заходах, зонах відпочинку.

Міська цільова програма

<i>Програма розвитку туризму в місті Запоріжжі на 2023-2025 роки</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Систематизувати наявну інформацію про туристичну галузь та індустрію гостинності міста, забезпечити підтримання реєстрів і баз даних в актуальному стані	Провести інвентаризацію туристичних ресурсів. Постійно проводити моніторинг реєстрів туристичних об'єктів, суб'єктів туристичної діяльності, індустрії гостинності та інших баз даних. Інформацію, призначену для загального користування, розмістити на туристичному порталі міста.	Департамент культури і туризму ЗМР
Впровадити базові компоненти муніципального маркетингу, спрямовані на формування позитивного образу міста та посилення конкурентоспроможності серед туристичних міст і регіонів України	Заходи з реалізації проекту «Міська айдентика і туристична символіка Запоріжжя»	Департамент культури і туризму ЗМР
Забезпечити наявність	Проведення регулярного моніторингу й	Департамент



актуальної інформації про туристично-привабливі об'єкти та події Запоріжжя на провідних тематичних та інформаційних сайтах, веб-ресурсах суб'єктів туристичної діяльності.	аналізу популярних інформаційних і тематичних веб-ресурсів щодо достатності та актуальності інформації про запорізькі туристичні об'єкти та події. Підготовка пропозицій щодо наповнення контенту та цільового інформаційного партнерства.	культури і туризму міської ради ЗМР
Організувати регулярну участь представників міста, туристичного бізнесу та індустрії гостинності у фахових, виставкових, інших ділових і промоційних заходах на національному та міжнародному рівнях	Проведення заходів щодо участі у виставкових та інших промоційних подіях з метою просування конкурентоспроможних туристичних продуктів і залучення туристів	Департамент культури і туризму ЗМР
	Промоція Запоріжжя і туристичних продуктів на території міст пріоритетних для залучення туристичних потоків Запоріжжя, реклама та інші рекламні послуги в тому числі через торговельні мережі, радіо та ЗМІ та інше	
Виконати поточний благоустрій, забезпечити утримання і якісне комунальне обслуговування територій та об'єктів пріоритетного розвитку туризму	Заходи з реалізації проекту «Благоустрій туристичних об'єктів і туристичних маршрутів Запоріжжя»	Департамент муніципального управління ЗМР
	Заходи з реалізації проекту «Благоустрій та облаштування публічних просторів для організації міських заходів»	
	Заходи з реалізації проекту «Благоустрій парків та інших зелених зон на територіях пріоритетного розвитку туризму»	
Впровадити інноваційні проекти у сфері урбаністики, архітектури та будівництва, вуличного дизайну, розвитку транспортної мережі, сучасних концертних, фестивальних і комунікаційних платформ, спортивних майданчиків, спорудження (ревіталізації) інших інфраструктурних об'єктів	Заходи з реалізації проекту «Муралі Запоріжжя»	Департамент культури і туризму ЗМР
	Створення туристичної навігації по о. Хортиця	
Забезпечення роботи комунального підприємства «Туристичний інформаційний центр»	Надання фінансової підтримки комунальному підприємству в розширенні мережі на дання послуг «Туристичний інформаційний центр»	Департамент культури і туризму ЗМР, КП «ТІЦ»
	Придбання обладнання і предметів довгострокового користування	КП «ТІЦ»
	Встановлення сенсорних кіосків	КП «ТІЦ»
	Організація та проведення заходів та виставок тощо	КП «ТІЦ»

Природокористування та безпека життєдіяльності:

Техногенна безпека

- ✓забезпечення безпеки життєдіяльності мешканців міста;



- ✓ створення умов щодо захисту населення від надзвичайних ситуацій, в тому числі військового характеру, шляхом запобігання таким ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання допомоги постраждалим.
- ✓ максимально можливе, економічно обґрунтоване зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій;
- ✓ реалізація державної політики в сфері цивільного захисту населення й забезпечення готовності органів управління цивільного захисту міської ради та підпорядкованих їм сил і засобів до дій, спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні ситуації;
- ✓ забезпечення гарантованого рівня безпеки особистості, суспільства та навколишнього середовища в межах показників прийнятного ризику, критеріїв, які встановлюються для відповідного періоду соціально-економічного розвитку;
- ✓ забезпечення безпеки під час проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт;
- ✓ розроблення і реалізація заходів у сфері цивільного захисту, зокрема спрямованих на захист населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, забезпечення техногенної та пожежної безпеки;
- ✓ забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання в особливий період;
- ✓ організація та забезпечення життєдіяльності постраждалих від надзвичайних ситуацій, а також під час можливого ведення воєнних дій;
- ✓ максимально можливе, економічно обґрунтоване зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій;
- ✓ реалізація державної політики в сфері цивільного захисту населення й забезпечення готовності органів управління цивільного захисту міської ради та підпорядкованих їм сил і засобів до дій, спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні ситуації;
- ✓ забезпечення навчання з питань цивільного захисту посадових осіб виконавчих органів міської ради та суб'єктів господарювання комунальної власності;
- ✓ здійснення підготовки населення до дій у надзвичайних ситуаціях;
- ✓ створення і використання місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;
- ✓ організація роботи з дообладнання підвальних приміщень для укриття населення.

Міські цільові програми

Міська цільова програма запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, організації рятування на водах м. Запоріжжя на 2024-2026 роки		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Створення матеріального резерву для забезпечення проведення заходів з попередження та	Придбання паливно-мастильних, будівельних матеріалів, обладнання та	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та



ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій	товарно-матеріальних цінностей	цивільного захисту населення ЗМР
Обслуговування визначених потенційно небезпечних об'єктів незалежно від їх форм власності та господарювання; несення служби в режимі постійної готовності до невідкладного виконання аварійно-рятувальних робіт й надання допомоги потерпілим при виникненні надзвичайної ситуації	Заходи, пов'язані із попередженням та ліквідацією надзвичайних ситуацій	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КСВАРС
Забезпечення безпечних умов відпочинку на водних об'єктах	Проведення пошуково-рятувальних робіт, з виявленням та підняттям потерпілих на водних об'єктах; проведення заходів з водолазного обстеження та очищення дна акваторії міських пляжів від сторонніх предметів та водоростей перед початком та впродовж купального сезону	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, ЗМРВС
<i>Міська цільова програма розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки</i>		
Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності відповідно до вимог нормативних документів	Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з управління житлово-комунальним господарством ЗМР, КП «Запоріжжесервіс», КП «Водоканал», Концерн «Міські теплові мережі», КП «Наше місто», ОСББ, керуючі компанії
	Поточний ремонт будівельних конструкцій, спеціального обладнання	
	Забезпечення експлуатації та утримання споруд цивільного захисту	
	Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя», КП «Управління капітального будівництва», Департамент управління активами міської ради, Департамент культури і туризму міської ради, Департамент освіти і науки ЗМР, Департамент з питань охорони



		здоров'я та медичного забезпе-чення ЗМР, КНП, Районні адміністрації ЗМР, Управління з питань транспортного забезпе-чення та зв'язку ЗМР, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»
	Відновлення (заміна) застарілого, зношеного або непридатного до використання спеціаль-ного обладнання, обладнання систем вентиляції, опалення, водопостачання та каналізації, електро-технічного обладнання, засобів освітлення та зв'язку	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств ЗМР, КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя», КП «УКБ», Департамент управління активами ЗМР, КП «ВРЕЖО №7», Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення ЗМР, КНП, Районні адміністрація міської ради, Управління з питань транспортного забезпе-чення та зв'язку ЗМР, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»
	Укомплектування примі-щень захисних споруд цивільного захисту необхідним оснащенням, майном, медикаментами і лікарськими засобами, встановлення та обслуго-вування охоронної, пожежної сигналізації	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств ЗМР, Департамент управління активами ЗМР, Департамент культури і туризму ЗМР, Департамент освіти і науки ЗМР, Департамент спорту, сім'ї та молоді ЗМР, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечен-ня ЗМР, КНП, Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку ЗМР, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»



Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху формі, створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування	Утримання МАСЦО	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення ЗМР, КПЗО «Запоріжміськсвітло»
<i>Міська цільова програма створення фонду захисних споруд цивільного захисту на комунальних підприємствах Запорізької міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки</i>		
Забезпечення захисту працівників та відвідувачів КП м.Запоріжжя та відвідувачів об'єктів благоустрою, які знаходяться в їх оперативному управлінні від дії ударної хвилі та уламків ракетного/артилерійського обстрілу	Реконструкція, капітальний ремонт інфраструктурних об'єктів з влаштуванням захисних споруд цивільного захисту	КП «Управління капітального будівництва»

Екологія

- ✓ покращення стану атмосферного повітря;
- ✓ упорядкування існуючого водовідведення, покращення стану каналізаційних мереж та споруд на них;
- ✓ охорони та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття;
- ✓ поводження з відходами;
- ✓ збереження територій та об'єктів природно-заповідного фонду та формування екомережі.

Міські цільові програми

<i>Програма «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»</i>		
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні виконавці
Поліпшення стану водних об'єктів, ліквідація негативних факторів впливу на навколишнє природне середовище	Придбання технологічного обладнання для каналізаційних насосних станцій та мереж каналізації для заміни такого, що використало свої технічні можливості	Департамент житлово-комунального господарства ЗМР, КП «Водоканал»
Охорона та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття	Заходи з озеленення міста	Департамент освіти і науки ЗМР, Запорізький міський ботанічний сад
		Управління з питань екологічної безпеки, ЗМР КРБП «Зеленбуд»



		Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КП «Титан»
	Розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж території природно-заповідного фонду ботанічного заказника місцевого значення «Балка Виноградна»	Районна адміністрація міської ради по Комунарському району
	Розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж території природно-заповідного фонду – ботанічної пам'ятки природи місцевого значення «Дубовий гай – старі дуби»	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КП «Титан»
	Розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж об'єкту природно-заповідного фонду - ботанічної пам'ятки природи місцевого значення «Запорізький 700-річний дуб»	Департамент культури і туризму ЗМР
	Розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж території природно-заповідного фонду парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення Парк «Алея слави»	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР, КРБП «Зеленбуд»
	Розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж території природно-заповідного фонду парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк залізничної станції Запоріжжя-2»	Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району
	Розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж території природно-заповідного фонду парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Парк	Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району



	ім.Шевченка»	
	Розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж об'єкту природно-заповідного фонду- ботанічної пам'ятки природи місцевого значення «Стара груша дичка»	Районна адміністрація міської ради по Вознесінівському району
	Розроблення проекту утримання та реконструкції парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Запорізький міський дитячий ботанічний сад»	Департамент освіти і науки ЗМР, Запорізький міський ботанічний сад
Поводження з відходами	Придбання обладнання, техніки, машин, механізмів для збирання, перевезення відходів, що утворилися через пошкодження (руйнування) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР КРБП «Зеленбуд» КП «Титан»
<i>Програма розвитку та обслуговування зеленого господарства міста на 2023-2025 роки</i>		
Догляд за об'єктами благоустрою зеленого господарства та іншими об'єктами благоустрою	Утримання і поточний ремонт об'єктів благоустрою і зеленого господарства та їх елементів	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР
Проведення заходів із запобігання та ліквідації наслідків руйнувань через ведення бойових дій та інших надзвичайних ситуацій	Ліквідація наслідків руйнувань через ведення бойових дій та інші заходи з попередження та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР
Оновлення матеріально-технічної бази комунальних підприємств	Придбання обладнання, автомобільної та спеціальної техніки	Управління з питань екологічної безпеки ЗМР

3. Джерела фінансування та матеріальні ресурси

Доведеними Міністерством фінансів України особливостями складання розрахунків до проектів місцевих бюджетів на 2025 рік передбачено відновлення зарахування до Державного бюджету України 4% податку на доходи фізичних осіб, що тимчасово з початку 2022 року спрямовувався до міських територіальних громад. Зазначений податок є основним джерелом наповнення місцевих бюджетів. Його питома вага у надходженнях до загального фонду бюджету міської територіальної громади становить понад 60%. З результатами впровадження вищезазначених змін бюджет громади в наступному році втратить фінансового ресурсу в обсязі щонайменше 325 млн грн. Також бюджету міста доведено обсяг вилучення до державного бюджету реверсної дотації, який в 2025 році становитиме 259,0 млн грн. Зазначене призведе до втрат фінансового ресурсу громади на 584 млн грн.

Наповнення бюджету значною мірою залежить від стану безпекового середовища. Незважаючи на адаптивність бізнесу та зусилля влади, спрямовані на вирішення проблемних питань, пов'язаних з продовженням військових дій та спричинених ними негативними наслідками, ситуація з наповненням бюджету залишатиметься складною.

Основні пріоритети та завдання на 2025 рік:

Враховуючи наявний рівень безпекових ризиків, важливим є забезпечення належного та безперервного наповнення доходної частини бюджету. Виклики, що стоять перед громадою під час дії правового режиму воєнного стану, вимагають також від усіх учасників бюджетного процесу надзвичайно зваженого і продуманого підходу до визначення напрямів витрачання наявного фінансового ресурсу.

З метою мінімізації фіскальних ризиків для розрахунку показників бюджету міської територіальної громади використовувався макроекономічний прогноз економічного та соціального розвитку України, який передбачає обережні оцінки щодо темпів відновлення економіки у наступному році. Проект показників бюджету базуватиметься на показниках поточного виконання та із застосуванням запропонованих змін до бюджетного і податкового законодавства, зокрема, в частині збільшення ставок акцизного податку на тютюнові вироби та пальне (в напрямку їх поступового наближення до рівня, передбаченого директивами Європейського Союзу).

Цілі:

- ✓ планування доходної частини бюджету територіальної громади на основі прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку, фактичного рівня відповідних надходжень доходів, з урахуванням змін бюджетного і податкового законодавства;

- ✓ забезпечення в повному обсязі потреб в асигнуваннях на: оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених чинним законодавством умов праці та розміру мінімальної заробітної плати та проведення розрахунків за спожиті енергоносії, не допускаючи будь-якої простроченої заборгованості із зазначених видатків;



- ✓ забезпечення фінансовим ресурсом:
 - заходів щодо впровадження енергоефективних та енергозберігаючих проєктів в бюджетній сфері міста, в тому числі із залученням коштів від міжнародних фінансових інститутів;
 - відновлювальних робіт на зруйнованих, внаслідок збройної агресії, міських об'єктах інфраструктури, у т.ч. співфінансування заходів, які реалізуються за рахунок коштів державної субвенції;
 - заходів з підтримки соціально незахищених верств населення, у т.ч. мешканців, які постраждали через ведення бойових дій;
 - продовження робіт з приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту населення;
 - заходів із задоволення першочергових потреб населення в отриманні безперебійних та якісних комунальних послуг, послуг освіти та охорони здоров'я, у підтримці належного рівня благоустрою території міста, необхідного для забезпечення життєдіяльності громади;
- ✓ забезпечення виконання боргових зобов'язань за місцевим боргом та за гарантійними зобов'язаннями за кредитами, одержаними під місцеві гарантії;
- ✓ ефективне управління місцевим боргом з метою зменшення навантаження на бюджет територіальної громади.

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 1
до Програми економічного і
соціального розвитку Запорізької
міської територіальної громади
на 2025 рік

Основні показники економічного і соціального розвитку
Запорізької міської територіальної громади
на 2025рік

Показники	Од. вим.	2023 рік (розрах.)	2024 рік (розрах.)	2025 рік (прогноз)	у % до 2024 року
Розвиток основних сфер економічної діяльності					
Обсяг реалізованої промислової продукції у діючих цінах - всього	млрд грн	160,3	174,7	190,9	109,3
Показники рівня життя					
Середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника	грн	17 500,00	21 095,00	24 160,00	114,5
Фонд оплати праці штатних працівників	млн грн.	46 017,587	51 869,387	59 404,608	114,5
Середньооблікова кількість штатних працівників	тис. осіб	219,1	204,9	204,9	100,0
Розвиток малого і середнього підприємництва					
Кількість малих підприємств	од.	6 449*	6 105	6 105	100,0
Кількість середніх підприємств	од.	193*	202	212	105,0
Кількість зареєстрованих підприємців – фізичних осіб	осіб	30 497*	32 376	34 318	106,0
Кількість найманих працівників малих підприємств	тис. осіб	70,1*	74,5	79,0	106,0
Кількість найманих працівників середніх підприємств	тис. осіб	37,1*	34,8	34,8	100,0

*Інформація ГУ Державної податкової служби

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 2
до Програми економічного і
соціального розвитку Запорізької міської
територіальної громади на 2025 рік

Перелік місцевих цільових програм, які планується реалізувати в 2025 році

Назва програми
Програма розвитку та утримання житлово-комунального господарства м.Запоріжжя на 2023-2025 роки
Програма відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків на реалізацію проєктів за програмами державної установи «Фонд енергоефективності», зокрема Пілотним проєктом, реалізованим згідно тристороннім Договором про реалізацію Пілотного проєкту від 28.03.2019, та Програмою підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків «ЕНЕРГОДІМ» на 2021-2025 роки
Програма часткового відшкодування вартості незалежних джерел електричної енергії, які придбані об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельними кооперативами та управителями багатоквартирних житлових будинків міста Запоріжжя на 2025-2026 роки
Програма «Муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів м. Запоріжжя на 2024-2026 роки»
Програма відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах короткостроковими кредитами, що надаються об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на реалізацію енергозберігаючих та енергоефективних проєктів в житлово-комунальному господарстві на 2021-2025 роки
Програма відбудови житлового фонду м.Запоріжжя зруйнованого у наслідок російської агресії на 2023-2025 роки
Програма поводження з тваринами м. Запоріжжя
Програма комплексного благоустрою вулично-дорожньої мережі, міських територій та реалізації повноважень у сфері охоронної діяльності на 2023-2025 роки
Міська цільова Програма реконструкції нежитлового приміщення по вул.Перша Ливарна, 38 для розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м.Запоріжжя
Міська цільова Програма реконструкції приміщень Вознесенівського (Центрального) Центру надання адміністративних послуг по бул. Центральний, 27 м. Запоріжжя
Програма «Освіта на 2025-2027 роки»

Програма «Професійна (професійно-технічна) освіта на 2025-2027 роки»
Програма забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя м.Запоріжжя на 2024-2030 роки
Програма «Оздоровлення та відпочинок на 2025-2027 роки»
Міська комплексна програма соціального захисту населення міста Запоріжжя на 2025-2027 роки
Програма надання фінансової підтримки мешканцям м.Запоріжжя, житло яких було зруйновано або стало непридатним до проживання внаслідок ракетних обстрілів, диверсій, тощо, спричинених військовою агресією Російської Федерації
Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи Запорізького комунального підприємства міського електротранспорту «Запоріжелектротранс»
Міська цільова програма «Визначення обсягів пасажирських перевезень на маршрутах міського пасажирського транспорту загального користування в м. Запоріжжі»
Міська цільова програма «Забезпечення належної та безперебійної роботи комунальних підприємств Запорізької міської територіальної громади»
Міська цільова програма організації безпеки дорожнього руху та освітлення територій міста Запоріжжя на 2023-2025 роки
Міська цільова програма капітальних видатків на забезпечення функціонування інфраструктурних об'єктів Запорізької міської територіальної громади на 2025-2027 роки
Міська цільова програма створення фонду захисних споруд цивільного захисту на комунальних підприємствах Запорізької міської територіальної громади на 2023-2025 роки
Міська цільова програма функціонування галузі ритуального обслуговування на 2023-2025 роки
Програма раціонального використання, охорони та інвентаризації активів комунальної власності Запорізької міської територіальної громади на 2023-2025 роки
Програма «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»
Програма розвитку та обслуговування зеленого господарства міста на 2023-2025 роки
Міська цільова програма надання автотранспортних та господарських послуг виконавчому комітету міської ради, його структурним підрозділам та бюджетним установам Запорізької міської ради на 2024-2026 роки
Міська програма «Цифрова стратегія міста на 2024-2026 роки»

Міська цільова програма забезпечення членства Запорізької міської ради в Асоціаціях у 2024-2026 роках
Міська цільова програма підтримки засобу масової інформації місцевого значення комунального підприємства «Муніципальна телевізійна мережа» на 2025-2027 роки
Програма використання коштів цільового фонду міської ради на 2025 рік
Міська цільова програма запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, організації рятування на водах м. Запоріжжя на 2024-2026 роки
Міська цільова програма розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки
Програма розвитку туризму в місті Запоріжжі на 2023-2025 роки
Міська програма «Культура Запоріжжя на 2025-2027 роки»
Програма збереження пам'яток культурної спадщини м.Запоріжжя на 2025-2027 роки
Програма «Охорона здоров'я міста Запоріжжя на період 2025-2027 роки»
Програма раціонального використання території та комплексного містобудівного розвитку міста Запоріжжя на 2024-2026 роки
Програма фінансування заходів з питань сім'ї та молоді на 2025-2027 роки
Міська програма підтримки обдарованої молоді м. Запоріжжя на 2025-2027 роки
Програма по роботі з кривдниками в м.Запоріжжі на 2025-2027 роки
Міська програма «Молодь Запоріжжя на 2025- 2027 роки»
Програма «Фізична культура та спорт на 2025-2027 роки»
Цільова програма забезпечення молоді міста Запоріжжя житлом на 2025-2027 роки
Програма впровадження стратегічних ініціатив та реалізація заходів соціально-економічного розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2023-2025 роки
Програма фінансування деяких заходів щодо сприяння розвитку підприємництва у місті Запоріжжі на 2024-2026 роки
Програма часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва у рамках впровадження незалежної енергомережі м.Запоріжжя на 2024-2025 роки

Програма «Діти Запоріжжя» на 2025-2027 роки
Міська комплексна програма «Ветеранська політика Запорізької міської територіальної громади» на 2025-2027 роки
Програма підтримки обороноздатності та забезпечення безпеки і правопорядку в місті Запоріжжя на 2025 рік
Програма підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя на 2023-2025 роки

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Порівняльна таблиця
до проєкту рішення міської ради «Про Програму економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік» (варіант 2)

Перша редакція		Нова редакція (варіант 2)	
На 2025 рік визначено наступні пріоритетні напрямки розвитку: - збереження та зростання економіки громади, сприяння розвитку підприємництва; - розвиток людського капіталу на принципах доступності та інклюзії, надання якісних соціальних та публічних послуг; - забезпечення енергетичної стійкості; - залучення інвестицій, співпраця з міжнародними партнерами; - реалізація Плану відновлення та розвитку ЗМТГ до 2027 року.		На 2025 рік визначено наступні пріоритетні напрямки розвитку: - збереження та зростання економіки громади, сприяння розвитку підприємництва; - розвиток людського капіталу на принципах доступності та інклюзії, надання якісних соціальних та публічних послуг; - забезпечення енергетичної стійкості; - забезпечення екологічної безпеки та сталого розвитку; - залучення інвестицій, співпраця з міжнародними партнерами; - розроблення та реалізація Плану відновлення та розвитку ЗМТГ до 2027 року.	
Підрозділ «Екологія» Міська цільова програма «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»		Підрозділ «Екологія» Міська цільова програма «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»	
Найменування завдання	Найменування заходу	Найменування завдання	Найменування заходу
Поводження відходами з		Поводження відходами з	Придбання обладнання, техніки, машин, механізмів для збирання, перевезення відходів, що утворилися через пошкодження (руйнування) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій
Охорона відтворення та	Реконструкція теплиць з заміною несучих конструкцій зі склінням по вул. Чарівній,	Охорона відтворення та	

біологічного та ландшафтного різноманіття	11, м.Запоріжжя	біологічного та ландшафтного різноманіття	
Додаток 2 до Програми «Перелік місцевих цільових програм, які планується реалізувати в 2025 році»		Додаток 2 до Програми «Перелік місцевих цільових програм, які планується реалізувати в 2025 році» Доповнено наступними програмами: - Програма забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя м.Запоріжжя на 2024-2030 роки - Міська програма «Молодь Запоріжжя на 2025- 2027 роки» - Програма по роботі з кривдниками в м.Запоріжжі на 2025-2027 роки - Програма часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва у рамках впровадження незалежної енергомережі м.Запоріжжя на 2024-2025 роки - Міська цільова Програма реконструкції приміщень Вознесенівського (Центрального) Центру надання адміністративних послуг по бул. Центральний, 27 м. Запоріжжя - Міська цільова програма «Визначення обсягів пасажирських перевезень на маршрутах міського пасажирського транспорту загального користування в м. Запоріжжі»	

Директор департаменту економічного розвитку міської ради

Наталія НОВАК

Пояснювальна записка
до проєкту рішення міської ради «Про Програму економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік» (варіант 2)

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення

Програма економічного і соціального розвитку Запорізької міської територіальної громади на 2025 рік розроблена на виконання ст.143 Конституції України, ст.27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». Методичною основою розроблення Програми є постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету».

2. Мета прийняття проєкту рішення

Метою Програми є стабілізація економіки, зростання рівня безпеки та добробуту мешканців міста Запоріжжя, забезпечення функціонування всіх сфер життєдіяльності громади в сучасних умовах, запровадження елементів повоєнного відновлення, імплементація на місцевому рівні державної політики розвитку громад та територій України.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення

Програма визначає цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Запорізької міської територіальної громади (далі ЗМТГ) на 2025 рік, заходи та завдання для розвитку галузей (сфер діяльності), які відповідають основним стратегічним напрямкам розвитку і заходам міських цільових програм.

Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Запорізької міської територіальної громади (далі ЗМТГ) на 2025 рік, відповідають меті, стратегічним та оперативним цілям Оновленої державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки.

За результатом проходження процедури стратегічної екологічної оцінки (СЕО) від громадськості міста надійшли пропозиції до Програми. У зв'язку з цим до тексту Програми вносяться певні коригування, зокрема уточнені на 2025 рік пріоритетні напрямки розвитку:

- збереження та зростання економіки громади, сприяння розвитку підприємництва;
- розвиток людського капіталу на принципах доступності та інклюзії, надання якісних соціальних та публічних послуг;
- забезпечення енергетичної стійкості;
- забезпечення екологічної безпеки та сталого розвитку;
- залучення інвестицій, співпраця з міжнародними партнерами;
- розроблення та реалізація Плану відновлення та розвитку ЗМТГ до 2027 року.

Підрозділ «Екологія» до міської цільової програми «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026

роки» завдання «Поводження з відходами» доповнено заходом «Придбання обладнання, техніки, машин, механізмів для збирання, перевезення відходів, що утворилися через пошкодження (руйнування) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій». Крім того, із завдання «Охорона та відтворення біологічного та ландшафтного різноманіття» виключено захід «Реконструкція теплиць з заміною несучих конструкцій зі склінням по вул. Чарівній, 11, м.Запоріжжя».

Також додаток 2 до Програми доповнено новими програмами, які передбачається фінансувати у 2025 році.

Порівняльна таблиця змін

Перша редакція		Нова редакція (варіант 2)	
На 2025 рік визначено наступні пріоритетні напрямки розвитку: - збереження та зростання економіки громади, сприяння розвитку підприємництва; - розвиток людського капіталу на принципах доступності та інклюзії, надання якісних соціальних та публічних послуг; - забезпечення енергетичної стійкості; - залучення інвестицій, співпраця з міжнародними партнерами; - реалізація Плану відновлення та розвитку ЗМТГ до 2027 року.		На 2025 рік визначено наступні пріоритетні напрямки розвитку: - збереження та зростання економіки громади, сприяння розвитку підприємництва; - розвиток людського капіталу на принципах доступності та інклюзії, надання якісних соціальних та публічних послуг; - забезпечення енергетичної стійкості; - забезпечення екологічної безпеки та сталого розвитку; - залучення інвестицій, співпраця з міжнародними партнерами; - розроблення та реалізація Плану відновлення та розвитку ЗМТГ до 2027 року.	
Підрозділ «Екологія» Міська цільова програма «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»		Підрозділ «Екологія» Міська цільова програма «Про фінансування природоохоронних заходів за рахунок екологічних надходжень на 2024-2026 роки»	
Найменування завдання	Найменування заходу	Найменування завдання	Найменування заходу
Поводження з відходами 3		Поводження з відходами 3	Придбання обладнання, техніки, машин, механізмів для збирання, перевезення відходів, що утворилися через пошкодження (руйнування) будівель та споруд

			внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій
Охорона відтворення біологічного ландшафтного різноманіття	та та	Реконструкція теплиць з заміною несучих конструкцій зі склінням по вул. Чарівній, 11, м.Запоріжжя	Охорона відтворення біологічного ландшафтного різноманіття
Додаток 2 до Програми «Перелік місцевих цільових програм, які планується реалізувати в 2025 році»		Додаток 2 до Програми «Перелік місцевих цільових програм, які планується реалізувати в 2025 році» Доповнено наступними програмами: - Програма забезпечення всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя м.Запоріжжя на 2024-2030 роки - Міська програма «Молодь Запоріжжя на 2025- 2027 роки» - Програма по роботі з кривдниками в м.Запоріжжі на 2025-2027 роки - Програма часткового відшкодування витрат на придбання обладнання з виробництва електроенергії суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва у рамках впровадження незалежної енергомережі м.Запоріжжя на 2024-2025 роки - Міська цільова Програма реконструкції приміщень Вознесенівського (Центрального) Центру надання адміністративних послуг по бул. Центральний, 27 м. Запоріжжя - Міська цільова програма «Визначення обсягів пасажирських перевезень на маршрутах міського пасажирського транспорту загального користування в м. Запоріжжі»	

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання

Конституція України, Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади державної регіональної політики», «Про стратегічну екологічну оцінку», Постанова Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проєктів Бюджетної декларації та державного бюджету» тощо.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Прийняття цього проєкту рішення не потребує додаткових витрат з бюджету Запорізької міської територіальної громади, фінансування запланованих заходів здійснюватиметься через міські цільові, бюджетні програми або за рахунок залучених кредитних та грантових ресурсів.

6. Прогноз результатів

З урахуванням результатів розвитку міста, наявних проблем, нагальних потреб та можливостей бюджету Запорізької міської територіальної громади в Програмі заплановано отримати наступні результати.

Так, на 2025 рік обсяг реалізованої промислової продукції по місту прогнозується на рівні 190,9 млрд грн, що на 9,3% більше в порівнянні з розрахунковим показником у 2024 році (174,7 млрд грн).

Фонд оплати праці в наступному році прогнозується збільшити на 14,5% до 59,4 млрд грн у порівнянні з розрахунковим показником у 2024 році (51,9 млрд грн).

Середньомісячна заробітна плата штатного працівника в порівнянні з 2024 роком збільшиться також на 14,5% до рівня 24 160,0 грн (розрахунковий показник за 2024 рік – 21 095,0 грн).

Середньооблікова кількість штатних працівників у 2025 році залишиться на рівні 2024 року та становитиме 204,9 тис. осіб (розрахунковий показник у 2024 році – 204,9 тис. осіб).

Прогнозується, що кількість малих підприємств залишиться на рівні становитиме 6405 од., середніх – збільшиться на 5,0% до 212 од., зареєстрованих підприємців-фізичних осіб – збільшиться на 6,0% до 34 318 осіб.

Директор департаменту економічного
розвитку міської ради

Наталія НОВАК